

ANNONCE DES RESULTATS INTERMEDIAIRES

POUR LE SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN 2024

Le Conseil d'Administration (le Conseil) de MMG Limited (la Société ou MMG) a le plaisir d'annoncer les résultats consolidés de la Société et de ses filiales (le Groupe) pour le semestre clos le 30 juin 2024.

Les informations financières présentées dans ce communiqué ne constituent pas l'ensemble des états financiers consolidés résumés du Groupe pour le semestre clos le 30 juin 2024, mais représentent plutôt un extrait de ces états financiers consolidés résumés.

Les informations financières ont été examinées par le comité d'audit et de gestion des risques de la société et par le commissaire aux comptes de la société.

Les résultats intermédiaires consolidés non audités du Groupe sont annexés à la présente annonce.

Hong Kong Exchanges and Clearing Limited et The Stock Exchange of Hong Kong Limited n'assument aucune responsabilité quant au contenu de la présente annonce, ne font aucune déclaration quant à son exactitude ou à son exhaustivité et déclinent expressément toute responsabilité en cas de perte découlant de la totalité ou d'une partie du contenu de la présente annonce.

POINTS CLES

- MMG a enregistré une fréquence totale des accidents enregistrables (TRIF) de 2,44 par million d'heures travaillées pour le premier semestre 2024, une augmentation par rapport à la TRIF de 1,97 pour l'ensemble de l'année 2023. La fréquence des événements significatifs avec échange d'énergie (SEEEF) pour le premier semestre 2024 était de 1,22 par million d'heures travaillées, en augmentation par rapport à 1,14 par million d'heures travaillées en 2023. L'augmentation de la fréquence des SEEEF est préoccupante et fait l'objet d'un suivi attentif.
- La société a conclu l'acquisition de la mine de Khoemacau le 22 mars 2024. Afin de renforcer le bilan de la société et de réduire son ratio d'endettement, une joint-venture a été créée en mai pour Khoemacau, MMG détenant une participation de 55 %. MMG a ensuite procédé à une émission de droits en juillet, ce qui a permis de lever 1 152,2 millions de dollars US, déduction faite des coûts de transaction. La joint-venture et l'émission de droits ont permis à MMG de financer entièrement l'acquisition de Khoemacau et de renforcer son bilan. Suite à la levée de fonds, le ratio d'endettement proforma devrait atteindre un niveau record depuis l'acquisition de Las Bambas, estimé à environ 454%.
- MMG a enregistré un bénéfice net après impôt de 79,5 millions de dollars US, dont un bénéfice de 21,1 millions de dollars US attribuable aux actionnaires de la société. Ceci est à comparer à une perte nette après impôts de 24,9 millions de dollars US au premier semestre 2023, dont une perte de 58,8 millions de dollars US attribuable aux actionnaires de la société.
- MMG a réalisé une augmentation du flux de trésorerie net provenant des opérations, totalisant 515,3 millions de dollars US, soit une croissance de 21% par rapport au premier semestre 2023. Cette performance est principalement due à la hausse des prix des matières premières, principalement compensée par des paiements d'impôts plus élevés au Pérou.
- L'EBITDA total de la société, qui s'élève à 779,0 millions de dollars US, est supérieur de 23 % à celui du premier semestre 2023. Cette augmentation est principalement attribuée à l'amélioration de la rentabilité à Dugald River, Rosebery et Kinsevere et à l'inclusion de Khoemacau depuis mars 2024. Elle a été principalement compensée par la baisse des ventes à Las Bambas par rapport au premier semestre 2023, qui avait connu une augmentation significative des expéditions de cuivre à la suite d'une période de perturbation opérationnelle.
- L'EBITDA de Las Bambas, qui s'élève à 590,3 millions de dollars US, est inférieur de 8 % à celui du premier semestre 2023, principalement en raison de la baisse des volumes de vente, en partie compensée par la hausse des prix du cuivre, de l'or et de l'argent.
- Kinsevere a réalisé un EBITDA de 41,4 millions de dollars US, soit 400% de plus que les 13,8 millions de dollars US négatifs enregistrés en 2023. Elle a été principalement compensée par les coûts nouvellement ajoutés pour la production de cobalt et par l'augmentation des coûts miniers due à l'augmentation des volumes de minerai extraits.
- Dugald River a enregistré un EBITDA de 80,2 millions de dollars US, soit 404 % de plus que la période comparable précédente. Cette augmentation est principalement attribuée à des volumes de vente de zinc et de plomb nettement plus élevés, et à des frais de traitement moins élevés.
- Rosebery a réalisé un EBITDA de 68,3 millions de dollars US, soit une augmentation de 92 % par rapport à la période comparable de 2023, grâce aux prix élevés des métaux et à l'augmentation des volumes de vente de zinc et de plomb, partiellement compensés par l'augmentation des coûts de production, principalement due à l'augmentation des volumes de minerai extrait et des volumes de remblais.
- MMG reste engagée dans un dialogue transparent et constructif avec le gouvernement du Pérou, les gouvernements locaux et les membres de la communauté. Depuis le début du mois de février, MMG travaille aux côtés des entreprises de la communauté pour poursuivre la montée en puissance de la mine de Chalcobamba. Le 5 juillet 2024, Las Bambas a conclu un certain nombre d'accords avec la communauté de Huancaire, portant sur l'éducation, les entreprises locales et, plus récemment, l'emploi local. Ces accords ont permis de renforcer les relations locales et de créer un engagement en faveur d'un succès mutuel. Le dialogue se poursuivra sur d'autres thèmes de l'agenda des négociations.

RESULTATS DE MMG POUR LE SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN 2024 SUITE

- La construction du Projet d'Expansion de Kinsevere (KEP), qui comprend la transition vers l'extraction et le traitement du minerai sulfuré et le début de la production de cobalt, reste sur la bonne voie. Au cours du premier semestre 2024, le projet a atteint 1 390 tonnes de cobalt contenu dans la production d'Hydroxyde de Cobalt, les premières ventes ayant eu lieu en juin. En outre, la construction du circuit de sulfure dans le concentrateur a été achevée et le processus de mise en service a commencé. La construction mécanique de tous les équipements majeurs de l'usine Four-Gaz-Acide (Roaster-Gas-Acid) a également été achevée.
- Le Conseil d'Administration n'a pas recommandé le versement d'un dividende pour la période.

Perspective

- La production annuelle de Las Bambas en 2024 devrait se situer dans la partie supérieure de la fourchette de prévisions précédemment établie de 280 000 à 320 000 tonnes de cuivre, grâce à une production continue et à des progrès satisfaisants dans le développement de la mine de Chalcobamba. Les prévisions de coût C1 ont été révisées à 1,55 - 1,75 USD/lb, contre 1,60 - 1,80 USD/lb précédemment, grâce à des gains d'efficacité opérationnelle et à des crédits liés aux sous-produits.
- Les prévisions de production de cathodes de cuivre de Kinsevere pour 2024 restent inchangées dans une fourchette de 39 000 à 44 000 tonnes. Cependant, les prévisions de coûts C1 pour 2024 ont été augmentées de 3,00 - 3,35 USD/lb. Cette augmentation est attribuée à la baisse du crédit de sous-produit provenant des ventes de cobalt, à l'augmentation des coûts miniers due à l'accélération des opérations à la mine de Sokoroshe II et à un changement dans la séquence minière à la mine de Kinsevere pour s'aligner avec les plans de mise en service et de montée en puissance de l'usine de sulfure.
- Conformément aux prévisions antérieures, la production de cuivre de Khoemacau pour l'ensemble de l'année 2024 devrait se situer entre 40 000 et 50 000 tonnes (30 500 - 40 500 tonnes à partir du 23 mars 2024).
- Les activités de l'usine de Dugald River ont repris à la fin du mois de juillet après un arrêt de maintenance imprévu dû à un problème au niveau des coussinets de roulement. Des travaux de maintenance supplémentaires sont prévus pour la fin du mois d'août afin de garantir l'intégrité opérationnelle du broyeur SAG. L'équipe de Dugald River travaille en étroite collaboration avec des spécialistes internes et externes pour ces travaux. L'objectif est de récupérer toute production différée en 2024. La production de zinc de Dugald River pour 2024 devrait désormais se situer dans le bas de la fourchette des prévisions précédemment publiées, à savoir 175 000 à 190 000 tonnes de zinc sous forme de concentré de zinc. Les coûts C1 devraient se situer entre 0,70 et 0,85 USD/lb.
- Les prévisions de production de zinc de Rosebery pour 2024 restent comprises entre 50 000 et 60 000 tonnes, avec une production d'équivalent zinc prévue entre 115 000 et 130 000 tonnes. Les prévisions de coûts C1 sont désormais révisées à 0,05 - 0,20 USD/lb, contre 0,10 - 0,25 USD/lb précédemment, bénéficiant d'importants crédits de sous-produits et de frais de traitement de concentrés de zinc moins élevés.
- Le total des dépenses d'investissement en 2024 devrait désormais se situer entre 850 et 950 millions de dollars US. Nous maintenons les dépenses d'investissement pour Las Bambas entre 400 et 450 millions de dollars US, ce qui comprend l'expansion de la digue à résidus de Las Bambas, l'infrastructure de la mine de Ferrobamba et l'exécution de Chalcobamba. À Kinsevere, en raison de la réduction des coûts miniers capitalisés, les dépenses d'investissement devraient diminuer de 50 millions de dollars US par rapport aux prévisions précédentes et se situer dans une fourchette de 200 à 250 millions de dollars US. À Khoemacau, les coûts d'investissement (à partir du 23 mars 2024) devraient désormais se situer dans une fourchette de 100 à 150 millions de dollars US, y compris le développement capitalisé de la mine souterraine, la poursuite des études d'expansion, la conception et la construction de l'usine de remblai et l'installation des ventilateurs primaires.

RESULTATS DE MMG POUR LE SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN 2024 SUITE

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	2024 US\$ MILLION	2023 US\$ MILLION	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Revenus	1,918.2	1,896.2	1%
EBITDA	779.0	635.8	23%
Marge EBITDA	41%	34%	-
EBIT	311.1	189.9	64%
Bénéfice de la période avant impôt sur le revenu	143.1	9.6	1,391%
Bénéfice/(perte) après impôt sur le revenu pour la période	79.5	(24.9)	419%
Trésorerie nette générée par les activités d'exploitation	515.3	425.6	21%
Dividende par action	-	-	n/a
Bénéfice/(perte) de base par action	US 0.23 cents	US (0.64) cents	
Bénéfice/(perte) dilué(e) par action	US 0.23 cents	US (0.64) cents	

LETTRE DU PRÉSIDENT

Chers Actionnaires,

Au nom du Conseil d'Administration de MMG, j'ai le plaisir de vous présenter les résultats semestriels 2024 du Groupe.

La sécurité au centre de nos préoccupations

A MMG, la sécurité est notre première valeur et, en tant qu'entreprise, nous continuons à mettre l'accent sur l'amélioration de nos performances en matière de sécurité en vue de parvenir à un lieu de travail sans blessure. Nous continuons à tirer les leçons des incidents et à adopter une approche proactive de la gestion des risques. La gestion des sous-traitants reste un autre domaine essentiel d'amélioration pour nos équipes.

Changements au sein de l'équipe dirigeante

Le Conseil d'Administration de MMG a annoncé que M. LI Liangang a démissionné de ses fonctions de PDG ad intérim et de Directeur Exécutif, avec effet au 24 avril 2024. Au nom du Conseil d'Administration de MMG, je remercie sincèrement M. Li pour son leadership, son dévouement et son engagement envers MMG pendant de nombreuses années.

Je souhaite également la bienvenue à M. CAO Liang, qui a été nommé Directeur Général et Administrateur Exécutif de la société, avec effet au 24 avril 2024.

Et en mai 2024, le Conseil d'Administration de MMG a annoncé que la Société avait reçu un avis de démission de M. WEI Jianxian en tant que Directeur Général Exécutif Amérique et en tant que membre du Comité Exécutif à compter du 31 mai 2024. M. ZHAO Jing (Ivo) a été nommé Directeur Général Exécutif ad intérim pour les Amériques à compter du 1er juin 2024.

Au nom du Conseil d'Administration, je me réjouis de travailler avec M. Cao et les nouveaux membres du Comité Exécutif de MMG, alors que nous œuvrons ensemble pour la croissance et la construction d'un avenir solide pour la société.

Performance

Il est agréable de voir que nos résultats de production continuent à se stabiliser. Dans l'ensemble du portefeuille de MMG, nous nous sommes concentrés sur la croissance et l'avancement des projets de développement clés, y compris l'acquisition importante de Khoemacau et les travaux en cours à Chalcobamba à Las Bambas. Notre Projet d'Expansion de Kinsevere (KEP) reste également en bonne voie, et nos opérations australiennes continuent d'apporter une forte contribution, avec notamment des étapes de production récemment franchies.

Notre engagement envers la sécurité, la gestion prudente du capital, l'efficacité opérationnelle et le soutien continu de notre principal actionnaire, China Minmetals Corporation, signifie que nous sommes bien positionnés pour l'avenir. Pour le reste de l'année 2024, le Conseil d'Administration se concentre sur le soutien à MMG pour générer plus de valeur à partir de nos opérations et de nos activités, alors que nous nous efforçons de réaliser des progrès sur des projets stratégiques clés dans l'ensemble de nos opérations.

Partenariat avec les communautés locales

La mission de MMG est de créer de la richesse pour son personnel, ses actionnaires et les communautés d'accueil. Avec le soutien du gouvernement et des représentants locaux, ainsi que du gouvernement péruvien, nous continuons à engager un dialogue transparent et constructif avec les parties prenantes de Las Bambas. Les discussions avec les communautés locales ont progressé et MMG a signé des accords commerciaux avec plusieurs entreprises communautaires, ce qui permet de commencer les travaux à Chalcobamba. Le dialogue se poursuit également avec les autorités locales et les communautés le long du corridor routier sud, avec le soutien ferme du gouvernement national.

J'ai également eu le plaisir de participer à la cérémonie d'achèvement de Khoemacau au début de l'année et j'ai rencontré des dignitaires du gouvernement et des membres de la communauté. Depuis, l'équipe a participé à des Kgotlas (Conseil Communautaire Traditionnel du Botswana) et à une série de réunions de parties prenantes, afin de mieux comprendre les besoins et les opportunités de la communauté de Khoemacau. Le programme de développement social de Kinsevere progresse bien et

LETTRE DU PRÉSIDENT

a été étendu pour soutenir les communautés de Sokoroshe II, avec sept projets sociaux. Enfin, nos équipes de Rosebery et de Dugald River continuent d'entretenir de solides relations avec les habitants de Rosebery et de Cloncurry et soutiennent les parrainages locaux.

Perspectives

Notre portefeuille axé sur les métaux d'avenir est essentiel pour créer un monde plus durable. Le Conseil d'Administration reste confiant dans les perspectives à moyen et long terme du cuivre, du zinc et du cobalt, ainsi que dans le rôle que MMG peut jouer dans la transition mondiale vers les sources d'énergie renouvelables. Les tendances mondiales telles que l'urbanisation, la décarbonisation et l'électrification, ainsi que l'expansion rapide des technologies propres telles que le solaire, l'éolien, le stockage de l'énergie, les véhicules électriques et l'intelligence artificielle, contribueront à garantir que la demande pour nos métaux reste forte.

La Chine est profondément engagée dans un programme de décarbonisation fort au niveau national et fait activement progresser les technologies d'énergie propre, ce qui est très favorable au secteur minier. Les besoins en minerais essentiels à la transition énergétique continueront de croître et d'évoluer et nécessiteront de nombreuses sources d'investissement, de technologie et de capacité de production, la Chine devant rester un partenaire clé.

MMG, qui s'engage à respecter les normes d'exploitation les plus strictes et qui est un membre actif du Conseil international des mines et des métaux, constitue une importante plate-forme de croissance internationale pour notre principal actionnaire, China Minmetals Corporation.

Notre entreprise visant à accroître la diversité, en particulier dans nos rangs supérieurs, progresse. J'ai le plaisir d'annoncer que Mme CHEN Ying a été nommée administrateur non exécutif indépendant du Conseil d'administration de MMG, ainsi que membre du Comité d'audit et de gestion des risques et membre du Comité de gouvernance, de rémunération, de nomination et de durabilité, avec effet à compter du 29 juillet 2024.

Au nom du Conseil d'Administration, je tiens à exprimer ma gratitude à nos collaborateurs pour leur contribution et à remercier nos actionnaires, nos partenaires et nos communautés pour leur soutien constant.

XU Jiqing
PRESIDENT

RAPPORT DU PRÉSIDENT-DIRECTEUR GÉNÉRAL

Chers Actionnaires,

J'ai le plaisir de vous présenter notre rapport intermédiaire pour 2024.

Performances en matière de sécurité

La première valeur de MMG est la sécurité et nous nous engageons à veiller à ce que tous les employés et contractants de notre organisation rentrent chez eux en toute sécurité chaque jour.

Pour le premier semestre 2024, une Fréquence Totale des Blessures Enregistrables (TRIF) de 2,44 par million d'heures prestées a été enregistrée, ce qui représente une augmentation par rapport à la TRIF de 1,97 pour l'ensemble de l'année 2023. Notamment, sur la base de nos données les plus récentes, le TRIF pour le mois de juillet était de 1,70, le plus bas de l'année. MMG n'a enregistré aucune blessure à haut potentiel au cours des deux derniers mois et le TRIF depuis le début de l'année, à 2,32 à la fin du mois de juillet, a tendance à baisser. Bien que le TRIF ne soit qu'un indicateur de performance, la réduction des blessures reste un objectif essentiel sur nos sites. Nos équipes continuent à concentrer leurs efforts sur la réduction du nombre d'événements significatifs avec échange d'énergie par la mise en œuvre de contrôles critiques autour des véhicules et des équipements mobiles et par l'amélioration de la gestion des sous-traitants.

Performance Financière

MMG a enregistré un bénéfice net après impôts de 79,5 millions de dollars US, dont un bénéfice de 21,1 millions de dollars US attribuable aux actionnaires de la société. Ceci est à comparer à une perte nette après impôts de 24,9 millions de dollars US au premier semestre 2023, dont une perte de 58,8 millions de dollars US attribuable aux actionnaires de la Société.

MMG a réalisé une augmentation du flux de trésorerie net provenant des opérations, totalisant 515,3 millions de dollars US, soit une croissance de 21 % par rapport au premier semestre 2023. Cette performance est principalement due à la hausse des prix des matières premières, partiellement compensée par des paiements d'impôts plus élevés au Pérou.

L'EBITDA total de la société, qui s'élève à 779,0 millions de dollars US, est supérieur de 23 % à celui du premier semestre 2023. Cette augmentation peut être attribuée à la hausse des revenus à Dugald River et Rosebery, grâce à l'augmentation des ventes associée à l'amélioration de la production. L'EBITDA de Kinsevere a également eu un impact positif, en raison d'une variation favorable des coûts de mouvement des stocks. Notre nouvel actif Khoemacau a ajouté 33,5 millions de dollars US à l'EBITDA, tandis que Las Bambas a réalisé un EBITDA de 590,3 millions de dollars US. Le résultat de Las Bambas est inférieur de 8 % à celui de la même période en 2023, en raison de la baisse des volumes de vente, bien que celle-ci ait été partiellement compensée par la hausse des prix du cuivre, de l'or et de l'argent.

Performance Opérationnelle

J'ai le plaisir d'annoncer que nos résultats de production continuent de se stabiliser pour le groupe, au cours d'une période de livraison de projets majeurs. Las Bambas a produit 126 198 tonnes de cuivre au premier semestre 2024, soit 13 396 tonnes (10 %) de moins que la même période en 2023. La diminution est principalement attribuée à une teneur de minerai broyé plus faible, en raison de l'exploitation de secteurs à faible teneur dans la mine de Ferrobamba. Cette baisse a été partiellement compensée par les minerais de la mine de Chalcobamba, qui a commencé à approvisionner l'usine de traitement au deuxième trimestre.

Kinsevere a produit 21 278 tonnes de cathode de cuivre, soit une baisse de 2% par rapport au premier semestre 2023. Cette baisse est principalement due à un minerai broyé à plus faible teneur en raison des séquences d'exploitation des mines de Sokoroshe II et de Kinsevere, ainsi qu'à une dépendance réduite à l'égard de minerais tiers coûteux et à haute teneur. Cet impact négatif sur la production a été partiellement compensé par l'amélioration du débit de minerai broyé.

Notre nouvel actif, Khoemacau, a produit 9 982 tonnes de cuivre sous forme de concentré de cuivre du 23 mars à la fin juin 2024.

RAPPORT DU PRÉSIDENT-DIRECTEUR GÉNÉRAL

Dugald River a produit 79 284 tonnes de zinc dans des concentrés de zinc et 10 799 tonnes de plomb dans des concentrés de plomb. Cela représente une augmentation de 38 % pour le zinc et de 65 % pour le plomb, respectivement, par rapport à la période correspondante de 2023, au cours de laquelle les activités ont été suspendues pendant 34 jours.

Rosebery a produit 30 263 tonnes de zinc dans des concentrés de zinc et 10 970 tonnes de plomb dans des concentrés de plomb. Cela représente une augmentation de 31 % de la production de zinc et de 27 % de la production de plomb, respectivement, par rapport à la période comparable précédente.

Perspective

Les performances en matière d'exploitation et de coûts seront essentielles pour stimuler la croissance dans l'ensemble du portefeuille. Dans l'ensemble, nos sites sont bien suivis, avec des performances conformes ou supérieures à nos prévisions actualisées pour 2024. Plus de détails par actif sont disponibles dans ce rapport.

Je suis heureux que nos projets de croissance à Las Bambas et Kinsevere progressent bien. MMG a signé d'importants accords commerciaux avec les entreprises de la communauté de Huancuire afin d'accélérer les travaux de développement et reste en discussion active. Un dialogue constructif se poursuit également avec les autorités locales et les communautés le long du corridor de la route du sud, avec le soutien ferme du gouvernement national. La construction du projet d'expansion de Kinsevere continue de bien progresser et reste sur la bonne voie pour l'achèvement mécanique prévu pour la fin de l'année 2024. MMG s'est engagée à faire passer Khoemacau à une production annuelle de cuivre de 60 000 tonnes d'ici 2026, grâce aux efforts continus de développement minier visant à augmenter les fronts d'exploitation, la flexibilité opérationnelle et les teneurs exploitées.

En conclusion

A MMG, nous restons déterminés à réduire la dette et à gérer prudemment notre bilan. Dans cette optique, nous avons entrepris une émission de droits qui a été sursouscrite 2,8 fois. Le produit brut de l'émission de droits s'est élevé à 1 152,2 millions de dollars US, déduction faite des frais de transaction. Les fonds levés seront utilisés pour rembourser la dette existante et compléter notre plan de financement pour l'acquisition de Khoemacau. La Joint-Venture avec CNIC Corporation Limited pour cet actif complète cette approche.

Enfin, je crois que notre personnel est le fondement de la réussite de MMG. Un grand merci à notre équipe talentueuse pour son travail acharné et son engagement au cours des six derniers mois. Je me réjouis de travailler à leurs côtés dans mes nouvelles fonctions, afin d'améliorer notre sécurité et d'implémenter nos plans de croissance.

CAO Liang

PRESIDENT DIRECTEUR GENERAL

DISCUSSION ET ANALYSE DE LA GESTION

RÉSULTATS POUR LE SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN 2024

Aux fins du rapport de gestion, les résultats du Groupe pour le semestre clos le 30 juin 2024 sont comparés aux résultats du semestre clos le 30 juin 2023.

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	2024 US\$ MILLION	2023 US\$ MILLION	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Revenus	1,918.2	1,896.2	1%
Dépenses d'exploitation	(1,063.2)	(1,257.1)	15%
Dépenses d'exploration	(27.2)	(25.0)	(9%)
Frais administratifs	(16.2)	(3.3)	(391%)
Dépenses d'acquisition et d'intégration de Khoemacau	(20.2)	-	n/a
Autres (charges)/produits nets	(12.4)	25.0	(150%)
EBITDA	779.0	635.8	23%
Dotations aux amortissements	(467.9)	(445.9)	(5%)
EBIT	311.1	189.9	64%
Coûts financiers nets	(168.0)	(180.3)	7%
Bénéfice avant impôt sur le revenu	143.1	9.6	1,391%
Charge d'impôt sur le revenu	(63.6)	(34.5)	(84%)
Bénéfice/(perte) après impôt sur le revenu pour la période	79.5	(24.9)	419%
Attribuable au(x) :			
Actionnaires de la société	21.1	(58.8)	136%
Intérêts minoritaires	58.4	33.9	72%
	79.5	(24.9)	419%

Bénéfice Attribuable aux Actionnaires de la Société

Le bénéfice de MMG de 79,5 millions de dollars US pour le semestre clos le 30 juin 2024 comprend un bénéfice attribuable aux détenteurs d'actions de 21,1 millions de dollars US et un bénéfice attribuable aux minoritaires de 58,4 millions de dollars US. À titre de comparaison, le semestre clos le 30 juin 2023 s'était soldé par une perte attribuable aux actionnaires de 58,8 millions de dollars US et un bénéfice attribuable aux participations minoritaires de 33,9 millions de dollars US. Les montants attribuables aux participations minoritaires sont liés à la participation de 37,5 % dans Las Bambas et à la participation de 45,0 % dans Khoemacau qui ne sont pas détenues par la Société.

Le tableau suivant présente un rapprochement entre le bénéfice après impôt déclaré et le bénéfice attribuable aux actionnaires.

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	2024 US\$ MILLION	2023 US\$ MILLION	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Bénéfice après impôts - Las Bambas 62,5% d'intérêt	100.3	56.1	79%
Perte après impôts - Khoemacau 55,0% d'intérêt	(7.8)	-	n/a
Bénéfice/(Perte) après impôts - autres activités poursuivies	35.6	(63.5)	156%
Dépenses administratives	(16.2)	(3.3)	(391%)
Dépenses d'acquisition et d'intégration de Khoemacau	(20.2)	-	n/a
Coût financier net (hors Las Bambas et Khoemacau)	(70.9)	(39.5)	(79%)
Autre	0.3	(8.6)	104%

DISCUSSION ET ANALYSE DE LA GESTION

Bénéfice/(perte) de la période attribuable aux actionnaires	21.1	(58.8)	136%
---	------	--------	------

AUTRES INFORMATIONS SUITE

Aperçu des résultats d'exploitation

Les activités poursuivies par le groupe comprennent Las Bambas, Kinsevere, Khoemacau, Dugald River et Rosebery. Les activités d'exploration, les activités corporatives et les autres filiales sont classées dans la catégorie « Autres ».

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	REVENU			EBITDA		
	2024 US\$ MILLION	2023 US\$ MILLION	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)	2024 US\$ MILLION	2023 US\$ MILLION	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Las Bambas	1,256.0	1,480.4	(15%)	590.3	643.0	(8%)
Kinsevere	188.3	178.4	6%	41.4	(13.8)	400%
Khoemacau	90.2	-	n/a	33.5	-	n/a
Dugald River	226.1	132.7	70%	80.2	(26.4)	404%
Rosebery	152.7	103.2	48%	68.3	35.6	92%
Autre	4.9	1.5	227%	(34.7)	(2.6)	(1,235%)
Total	1,918.2	1,896.2	1%	779.0	635.8	23%

La discussion et l'analyse suivantes des informations financières et des résultats doivent être lues conjointement avec les états financiers.

Le Revenu a augmenté de 22,0 millions de dollars US (1 %) à 1 918,2 millions de dollars US par rapport à 2023 en raison de la hausse des prix des produits de base (185,0 millions de dollars US), partiellement compensée par la baisse des volumes de vente (163,0 millions de dollars US)

Les variations favorables des prix des produits de base de 185,0 millions de dollars US sont dues à la hausse des prix nets réalisés pour le cuivre (130,6 millions de dollars US), le zinc (35,9 millions de dollars US, en grande partie attribuable à une baisse de 25,8 millions de dollars des frais de traitement), l'argent (15,5 millions de dollars US), l'or (12,2 millions de dollars US) et le plomb (4,2 millions de dollars US). Cette baisse a été partiellement compensée par la diminution des prix du molybdène (13,4 millions de dollars). Les variations de prix comprennent les ajustements à la valeur du marché sur les contrats de vente ouverts et les impacts de la couverture des matières premières.

Le volume des ventes a diminué de 163,0 millions de dollars US par rapport à 2023, principalement en raison de la baisse des ventes de concentré de Cuivre (320,0 millions de dollars US) et de concentré de molybdène (20,3 millions de dollars US) à Las Bambas. Cette baisse a été attribuée à un prélèvement substantiel et à une réduction des stocks de produits finis au cours du premier semestre 2023. Cette baisse a été partiellement compensée par l'inclusion des ventes de concentré de Cuivre à Khoemacau (90,2 millions de dollars US). Les volumes de vente de Dugald River ont été plus élevés pour les ventes de concentré de zinc (30,1 millions de dollars US) et de concentré de plomb (24,4 millions de dollars US) en raison d'opérations continues, contrairement à une suspension de 34 jours au cours du premier semestre 2023. Les volumes de ventes de concentré de zinc et de plomb de Rosebery ont également été plus élevés (31,8 millions de dollars US), grâce à l'augmentation de la production.

REVENUS PAR PRODUIT SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	2024 US\$ MILLION	2023 US\$ MILLION	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Cuivre	1,373.0	1,432.0	(4%)
Zinc	224.2	145.0	55%
Plomb	50.0	25.2	98%
Or	89.0	104.3	(15%)
Argent	112.2	87.5	28%

AUTRES INFORMATIONS SUITE

Molybdène	68.5	102.2	(33%)
Cobalt	1.3	-	-
Total	1,918.2	1,896.2	1%

Prix

Les prix moyens des métaux de base au LME pour le cuivre, l'or et l'argent ont été plus élevés au cours du semestre clos le 30 juin 2024 qu'au cours de la période correspondante précédente. Les moyennes pour le zinc, le molybdène et le cobalt ont été plus basses.

PRIX MOYEN DU LME AU COMPTANT ⁽¹⁾ SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN

	2024	2023	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Cuivre (US\$/tonne)	9,097	8,704	5%
Zinc (US\$/tonne)	2,641	2,835	(7%)
Plomb (US\$/tonne)	2,121	2,129	(0%)
Or (US\$/once)	2,205	1,933	14%
Argent (US\$/once)	26.11	23.37	12%
Molybdène (US\$/tonne)	45,994	59,730	(23%)
Cobalt (US\$/tonne)	27,174	36,033	(25%)

(1) Sources : zinc, plomb, cobalt et cuivre : Prix de règlement au comptant au LME ; molybdène : Platts ; or et argent : LBMA. Les données du LME (London Metal Exchange) sont utilisées dans ce rapport sous licence du LME ; le LME n'est pas impliqué et n'accepte aucune responsabilité envers un tiers en ce qui concerne les données ; la distribution ultérieure des données par des tiers n'est pas autorisée.

Volumes de ventes

MÉTAL À PAYER DANS LES PRODUITS VENDUS SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN

	2024	2023	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Cuivre (tonnes)	157,503	182,831	(14%)
Zinc (tonnes)	92,464	71,680	29%
Plomb (tonnes)	23,961	13,201	82%
Or (onces)	39,311	53,793	(27%)
Argent (onces)	4,245,706	3,852,971	10%
Molybdène (tonnes)	1,635	2,039	(20%)
Cobalt (tonnes)	92	-	-

MÉTAL À PAYER DANS LES PRODUITS VENDUS SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN

	CUIVRE TONNES	ZINC TONNES	PLOMB TONNES	OR ONCES	ARGENT ONCES	MOLYBDENE TONNES	COBALT TONNES
Las Bambas	125,668	-	-	24,389	1,586,385	1,635	-
Kinsevere	21,465	-	-	-	-	-	92
Khoemacau	9,717	-	-	-	301,929	-	-
Dugald River	-	69,353	12,785	-	1,086,005	-	-
Rosebery	653	23,111	11,176	14,922	1,271,387	-	-
Total	157,503	92,464	23,961	39,311	4,245,706	1,635	92

AUTRES INFORMATIONS SUITE

MÉTAL À PAYER DANS LES PRODUITS VENDUS SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	CUIVRE TONNES	ZINC TONNES	PLOMB TONNES	OR ONCES	ARGENT ONCES	MOLYBDENE TONNES	COBALT TONNES
Las Bambas	160,764	-	-	41,312	2,256,611	2,039	-
Kinsevere	21,507	-	-	-	-	-	-
Khoemacau	-	-	-	-	-	-	-
Dugald River	-	54,101	6,965	-	529,595	-	-
Rosebery	560	17,579	6,236	12,481	1,066,765	-	-
Total	182,831	71,680	13,201	53,793	3,852,971	2,039	-

Les dépenses d'exploitation comprennent les dépenses liées à l'exploitation des sites, à l'exclusion de la dotation aux amortissements. Les dépenses des sites comprennent les dépenses d'extraction et de traitement, les variations de stocks, les redevances, les frais de vente et les autres dépenses d'exploitation.

Le total des dépenses d'exploitation a diminué de 193,9 millions de dollars US, soit 15 %, pour atteindre 1 063,2 millions de dollars US. Cette réduction est en grande partie attribuable à la variation des stocks à Las Bambas (164,1 millions \$US), qui reflète une réduction des prélèvements sur les stocks de produits finis par rapport à 2023. Les variations de stocks ont également été favorables à Kinsevere (40,2 millions de dollars US) en raison d'une augmentation des stocks de minerai due à des volumes d'exploitation plus élevés, et à Dugald River (18,3 millions de dollars US) en raison d'une diminution des prélèvements nets sur les stocks de concentré due à une augmentation de la production. Ces variations favorables des stocks ont été partiellement compensées par des coûts de production plus élevés (61,1 millions de dollars US), principalement en raison de l'inclusion des dépenses de l'actif Khoemacau nouvellement acquis à partir de mars 2024.

De plus amples détails sont fournis ci-dessous dans la section consacrée à l'analyse des mines.

Les dépenses administratives ont augmenté de 12,9 millions de dollars US (391 %) pour atteindre 16,2 millions de dollars US en 2024, principalement en raison de la hausse des dépenses liées aux avantages sociaux des employés, due à l'augmentation des incitations à court terme (3,2 millions de dollars US) et des incitations à long terme (2,5 millions de dollars US), ainsi que des coûts de licenciement liés à une restructuration interne (4,0 millions de dollars US).

Les autres (dépenses)/revenus nets ont diminué de 37,4 millions \$US (150 %) pour atteindre une perte de 12,4 millions \$, principalement attribuable à la réévaluation des actifs monétaires à Las Bambas (36,2 millions \$US) en raison de la dépréciation du sol péruvien par rapport au dollar américain.

Les Dotations aux amortissements ont augmenté de 22,0 millions de dollars US (5 %) pour atteindre 467,9 millions de dollars US, principalement en raison de l'augmentation des volumes miniers à Kinsevere (26,6 millions de dollars US).

Les charges financières nettes ont diminué de 12,3 millions USD (7 %) pour atteindre 168,0 millions USD, principalement en raison de la baisse des soldes de la dette (16,7 millions USD) et des intérêts à recevoir de SUNAT dans le cadre de l'affaire de l'impôt sur le revenu de 2009 (23,0 millions USD), à la suite d'une décision judiciaire favorable. Cette baisse a été partiellement compensée par les intérêts sur les prêts pour l'acquisition de Khoemacau (37,7 millions USD).

La charge d'impôt sur le revenu a augmenté de 29,1 millions de dollars US, reflétant l'augmentation du bénéficiaire sous-jacent du groupe avant impôt sur le revenu par rapport à la période comparative précédente.

AUTRES INFORMATIONS SUITE

ANALYSE DES MINES

Las Bambas

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN

2024

2023

CHANGEMENT
EN %
FAV/(DEFAV)

	2024	2023	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Production			
Minerai extrait (tonnes)	24,792,754	21,374,317	16%
Minerai broyé (tonnes)	25,685,454	25,871,975	(1%)
Mouvement des stériles (tonnes)	63,369,020	51,636,637	23%
Cuivre dans un concentré de cuivre (tonnes)	126,198	139,594	(10%)
Métal payant dans le produit vendu			
Cuivre (tonnes)	125,668	160,764	(22%)
Or (onces)	24,389	41,312	(41%)
Argent (onces)	1,586,385	2,256,611	(30%)
Molybdène (tonnes)	1,635	2,039	(20%)

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN

2024
US\$ MILLION

2023
US\$ MILLION

CHANGEMENT
EN %
FAV/(DEFAV)

	2024 US\$ MILLION	2023 US\$ MILLION	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Revenu	1,256.0	1,480.4	(15%)
Dépenses d'exploitation			
Dépenses d'exploration			
Extraction minière	(221.2)	(239.7)	8%
Traitement	(160.9)	(151.2)	(6%)
Autre	(192.9)	(200.9)	4%
Dépenses totales de production	(575.0)	(591.8)	3%
Fret	(35.7)	(47.9)	25%
Redevances	(38.4)	(48.9)	21%
Autre ⁽ⁱ⁾	4.1	(165.9)	102%
Dépenses totales d'exploitation	(645.0)	(854.5)	25%
Autres dépenses	(20.7)	17.1	(221%)
EBITDA	590.3	643.0	(8%)
Dotation aux amortissements	(353.9)	(390.8)	9%
EBIT	236.4	252.2	(6%)
Marge d'EBITDA	47%	43%	-

(i) Les autres charges d'exploitation comprennent les variations de stocks, les recharges corporate et autres coûts d'exploitation.

Las Bambas a produit 126 198 tonnes de cuivre au premier semestre 2024, soit 13 396 tonnes (10 %) de moins que pour la période de comparaison de 2023. La baisse est principalement attribuable à une teneur de minerai usinée plus faible (0,57 % contre 0,64 %), en raison de l'exploitation minière de secteurs à faible teneur à la mine Ferrobamba. Cette baisse a été partiellement contrebalancée par les minerais de la mine Chalcobamba, qui ont commencé à être fournis à l'usine de traitement au deuxième trimestre et qui devraient continuer de s'améliorer au deuxième semestre de l'exercice.

Les revenus se sont établis à 1 256,0 millions de dollars US, en baisse de 224,4 millions de dollars US (15 %) par rapport à 2023, en raison de la baisse des volumes de ventes de cuivre (272,4 millions de dollars US), d'or (32,5 millions de dollars US), d'argent (15,1 millions de dollars US) et de molybdène (20,3 millions de dollars US) et de la baisse des prix du molybdène (13,4 millions de dollars US). Cette

AUTRES INFORMATIONS SUITE

baisse a été contrebalancée en partie par la hausse des prix du cuivre (116,7 millions de dollars US), de l'or (8,1 millions de dollars US) et de l'argent (4,5 millions de dollars US).

Les dépenses de production totales se sont établies à 575,0 M\$ US, en baisse de 16,8 M\$ US, ou 3 %, par rapport à 2023. Cette hausse s'explique principalement par la hausse des coûts de capitalisation différée des mines (57,5 millions de dollars US) en raison des activités de pré-décapage de Chalcobamba en 2024 et par une réduction des dépenses liées à l'atténuation des risques de conflits sociaux (22,5 millions de dollars US). Cette baisse a été contrebalancée en partie par l'augmentation des travaux d'entretien (48,0 millions de dollars US) et l'augmentation de l'exécution des programmes sociaux et d'autres services (10,0 millions de dollars US) en raison de l'exploitation ininterrompue en 2024.

Les variations des stocks ont eu une incidence favorable de 164,1 millions \$ US sur les autres charges d'exploitation en raison d'une diminution des stocks de concentré de cuivre (123,9 millions \$ US). Les stocks de minerai à faible teneur ont augmenté de 51,8 M\$ US, en raison de la baisse de la consommation et de la hausse de l'évaluation découlant de la hausse des prix du cuivre.

Les charges de redevances ont également diminué de 10,5 M\$ US, en raison de la baisse des produits tirés des ventes de cuivre.

Les charges d'amortissement ont été inférieures à celles de 2023 de 36,9 millions de dollars américains (9 %) en raison de l'amortissement accéléré de l'actif minier capitalisé de la phase 3 de Ferrobamba en 2023 (15,0 millions de dollars US) et de l'impact favorable de la modification de la durée de vie utile estimée des actifs de stockage des résidus de stockage des résidus (12,0 millions de dollars US).

Les coûts C1 de 1,81 \$ US/lb pour le premier semestre de 2024 ont été plus élevés que les coûts C1 de 2023 de 1,60 \$ US/lb en raison de la baisse de la production de cuivre et des crédits de sous-produits.

Perspectives 2024

La production annuelle de Las Bambas en 2024 devrait se situer dans la partie supérieure de la fourchette de prévisions précédemment fixée de 280 000 à 320 000 tonnes de cuivre, grâce à une production ininterrompue et à de bons progrès dans le développement de la mine de Chalcobamba. Les prévisions de coûts C1 pour 2024 sont maintenant améliorées à 1,55 \$ US – 1,75 \$ US/lb, en baisse par rapport aux prévisions précédentes de 1,60 \$ US à 1,80 \$ US/lb, en raison de l'efficacité opérationnelle et du crédit aux sous-produits.

Kinsevere

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN

	2024	2023	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Production			
Minerai extrait (tonnes)	1,599,920	1,272,760	26%
Minerai broyé (tonnes)	1,051,925	1,003,743	5%
Déplacement de stérile (tonnes)	11,450,129	8,930,752	28%
Cuivre cathode (tonnes)	21,278	21,641	(2%)
Cobalt (tonnes)	1,390	-	n/a
Métal payable dans le produit vendu			
Cuivre (tonnes) ⁽ⁱ⁾	21,465	21,507	(0%)
Cobalt (tonnes)	92	-	n/a

AUTRES INFORMATIONS SUITE

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN

	2024 US\$ MILLION	2023 US\$ MILLION	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Revenu	188.3	178.4	6%
Dépenses d'exploitation			
Dépenses d'exploration			
Extraction minière	(23.5)	(9.6)	(145%)
Traitement	(85.6)	(111.2)	23%
Autre	(43.9)	(34.1)	(29%)
Total des dépenses de production	(153.0)	(154.9)	1%
Fret	(4.4)	(3.6)	(22%)
Redevance	(12.5)	(8.0)	(56%)
Autre ⁽ⁱⁱ⁾	32.0	(10.2)	414%
Total des charges d'exploitation	(137.9)	(176.7)	22%
Autres (charges)/revenus	(9.0)	(15.5)	42%
EBITDA	41.4	(13.8)	400%
Dotations aux amortissements	(35.2)	(8.3)	(324%)
EBIT	6.2	(22.1)	128%
Marge d'EBITDA	22%	(8%)	-

(i) Le cuivre vendu par Kinsevere comprend la cathode de cuivre et les déchets de cuivre.

(ii) Les autres charges d'exploitation comprennent les variations des stocks, les recharges corporatives et les autres coûts d'exploitation.

Kinsevere a produit 21 278 tonnes de cathode de cuivre au cours du premier semestre 2024, soit une baisse de 2 % par rapport à la période correspondante précédente. Cette réduction est principalement attribuable à une teneur plus faible du minerai usiné, qui est passée de 2,22 % à 2,03 %, en raison des séquences minières aux mines Sokoroshe II et Kinsevere et d'une réduction de la dépendance à l'égard des minerais coûteux et à haute teneur de tiers. Cet impact négatif sur la production a été partiellement contrebalancé par l'amélioration du débit du minerai (1 051 925 tonnes contre 1 003 743 tonnes), bénéficiant d'une meilleure stabilité de l'énergie, et par l'augmentation de l'approvisionnement en minerai provenant de l'exploitation minière à la mine Sokoroshe II.

Les revenus de Kinsevere ont augmenté de 9,8 millions de dollars américains (6 %) par rapport à 2023 pour s'établir à 188,3 millions de dollars américains, en raison de la hausse des prix du cuivre (8,8 millions de dollars américains) et des volumes de ventes supplémentaires de cobalt (1,3 million de dollars américains). Cette baisse a été contrebalancée en partie par la baisse des volumes de ventes de cuivre, en raison de la baisse de la production (0,3 million de dollars US).

Les dépenses totales de production ont diminué de 1,9 million de dollars US, ou 1 %, par rapport à 2023. Cette baisse est principalement attribuable à la baisse de la consommation de minerais de tiers (48,5 millions de dollars US), qui a été partiellement contrebalancée par les nouveaux coûts de production de cobalt (15,2 millions de dollars US), l'augmentation des coûts d'exploitation minière en raison de l'augmentation du minerai extrait (13,9 millions de dollars US), la hausse des coûts de l'électricité (5,3 millions de dollars US) et les frais généraux et administratifs (5 millions de dollars US).

Les autres charges d'exploitation ont été favorables de 42,2 millions de dollars par rapport à 2023, en raison de variations favorables des stocks (40,2 millions de dollars) en raison d'une augmentation des stocks de minerai attribuable à la hausse des volumes miniers.

Les charges de dépréciation et d'amortissement ont été supérieures à celles de 2023 de 26,9 millions de dollars US (324 %), en raison de l'augmentation des volumes miniers en raison de l'accélération des opérations à la mine Sokoroshe II.

AUTRES INFORMATIONS SUITE

Les coûts C1 au premier semestre de 2024 se sont établis à 3,14 \$ US/lb, en baisse par rapport aux 3,53 \$ US/lb de 2023, en raison de la baisse de la consommation de minerais de tiers, qui a été partiellement contrebalancée par la hausse des volumes d'extraction.

Perspective 2024

Conformément aux prévisions antérieures, la production de cathodes de cuivre pour 2024 devrait se situer dans une fourchette de 39 000 à 44 000 tonnes.

Les coûts du C1 en 2024 devraient désormais se situer entre 3,00 et 3,35 USD/lb, ce qui représente une augmentation par rapport aux prévisions précédentes de 2,80 à 3,15 USD/lb. Cet ajustement est attribué à trois facteurs :

- Crédit des sous-produits inférieurs aux attentes pour les ventes de cobalt, dû en grande partie à la baisse des prix ;
- L'augmentation des coûts d'exploitation minière due à l'accélération des activités minières dans la mine Sokoroshe II ; et
- Une modification de la séquence d'exploitation de la mine de Kinsevere pour s'aligner sur les plans de mise en service et de montée en puissance de l'usine de sulfure.

Ces ajustements des opérations minières à Sokoroshe II et à la mine de Kinsevere se traduiront par des stocks de minerai plus importants que prévu. Les coûts associés à l'exploitation de ces minerais supplémentaires ont été incorporés dans les prévisions révisées des coûts C1 pour 2024. Toutefois, ces stocks de minerai seront traités à l'avenir, ce qui devrait avoir un impact positif sur les coûts C1 futurs.

AUTRES INFORMATIONS SUITE

Khoemacau

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	2024	2023	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Production			
Minerai extrait (tonnes)	756,169	-	-
Minerai broyé (tonnes)	744,699	-	-
Cuivre (tonnes)	9,982	-	-
Argent (oz) ⁽ⁱ⁾	338,681	-	-
Métal à payer dans les produits vendus			
Cuivre (tonnes)	9,717	-	-
Argent (oz)	301,929	-	-

(i) La production d'argent est assujettie à un flux d'argent de la mine de Khoemacau actuellement en faveur de Royal Gold Inc. qui couvre 100 % de l'argent payable produit jusqu'à la livraison de 40,0 millions d'onces d'argent, et 50 % par la suite. Royal Gold Inc. paie un prix au comptant égal à 20 % du prix au comptant de l'argent pour chaque once livrée. Le flux couvre la zone 5 et les gisements de Mango North-East, les autres gisements n'étant pas grevés.

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	2024 US\$ MILLION	2023 US\$ MILLION	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Revenu	90.2	-	-
Dépenses d'exploitation		-	-
Dépenses d'exploration			
Extraction minière	(34.8)	-	-
Traitement	(10.1)	-	-
Autre	(9.3)	-	-
Total des dépenses de production	(54.2)	-	-
Fret	(0.1)	-	-
Redevances	(2.9)	-	-
Autre ⁽ⁱⁱ⁾	0.6	-	-
Total des dépenses d'exploitation	(56.6)	-	-
Autres (charges)/revenu	(0.1)	-	-
EBITDA	33.5	-	-
Dotations aux amortissements	(10.4)	-	-
EBIT	23.1	-	-
Marge d'EBITDA	37%	-	-

MMG a finalisé l'acquisition de Khoemacau le 22 mars 2024. Les données de production pour le premier semestre 2024 dans ce rapport tiennent compte des chiffres pour la période commençant le 23 mars 2024, au cours de laquelle 9 982 tonnes de Cuivre dans le concentré de Cuivre ont été produites.

Les résultats intermédiaires de 2024 prennent en compte le chiffre d'affaires, les charges d'exploitation et les amortissements à partir du 23 mars 2024.

Calculés sur une base post-sous-produit et pré-courant d'argent, les coûts C1 de Khoemacau pour le premier semestre 2024 étaient de 2,65 USD/lb.

Perspective 2024

Conformément aux prévisions antérieures, la production du cuivre de Khoemacau pour la période commençant le 23 mars 2024 devrait se situer entre 30 500 et 40 500 tonnes (40 000 et 50 000 tonnes pour l'ensemble de l'année 2024). Sur la base d'un flux post-sous-produit et pré-Argent, les coûts C1 de Khoemacau en 2024 devraient se situer dans une fourchette de 2,30 à 2,65 USD/lb.

AUTRES INFORMATIONS SUITE

Dugald River

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	2024	2023	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Production			
Minerai extrait (tonnes)	908,512	614,004	48%
Minerai broyé (tonnes)	884,546	652,840	35%
Zinc dans le concentré de zinc (tonnes)	79,284	57,374	38%
Plomb dans le concentré de plomb (tonnes)	10,799	6,540	65%
Métal à payer dans les produits vendus			
Zinc (tonnes)	69,353	54,101	28%
Plomb (tonnes)	12,785	6,965	84%
Argent (onces)	1,086,005	529,595	105%

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	2024 US\$ MILLION	2023 US\$ MILLION	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Revenu	226.1	132.7	70%
Dépenses d'exploitation			
Dépenses d'exploration			
Extraction minière	(56.8)	(60.6)	6%
Traitement	(33.8)	(33.5)	(1%)
Autre	(36.4)	(33.7)	(8%)
Total des dépenses de production	(127.0)	(127.8)	1%
Fret	(9.9)	(7.2)	(38%)
Redevances	(10.0)	(6.9)	(45%)
Autre ⁽ⁱⁱ⁾	0.5	(17.7)	103%
Total des dépenses d'exploitation	(146.4)	(159.6)	8%
Autres (charges)/revenu	0.5	0.5	-
EBITDA	80.2	(26.4)	404%
Dotations aux amortissements	(26.4)	(23.6)	(12%)
EBIT	53.8	(50.0)	208%
Marge d'EBITDA	35%	(20%)	-

(i) Les autres charges d'exploitation comprennent les variations de stocks, les refacturations aux entreprises et les autres coûts d'exploitation.

Dugald River a produit 79 284 tonnes de zinc dans des concentrés de zinc et 10 799 tonnes de plomb dans des concentrés de plomb au cours du premier semestre 2024. Cela représente une augmentation de 38 % pour le zinc et de 65 % pour le plomb, respectivement, par rapport à la période correspondante précédente en 2023, au cours de laquelle les activités ont été suspendues pendant 34 jours.

Le revenu a augmenté de 93,4 millions USD (70 %) pour atteindre 226,1 millions USD, grâce à l'augmentation des volumes de vente de concentré de zinc (30,1 millions USD) et de concentré de plomb (24,4 millions USD), à la baisse des frais de traitement (22,7 millions USD) et à l'augmentation des prix réalisés du zinc (10,6 millions USD).

Le total des dépenses de production a diminué de 0,8 million USD (1 %) par rapport au premier semestre 2023 en raison de la baisse des coûts miniers (3,8 millions USD) reflétant les coûts ponctuels encourus en 2023 pour la transition vers un nouveau contractant minier. Les coûts de traitement ont été conformes à ceux de la période de comparaison, l'augmentation de l'utilisation des consommables due à la hausse de la production ayant été compensée par la baisse des prix du gaz. Les autres dépenses

AUTRES INFORMATIONS SUITE

de production comprennent des coûts logistiques sortants plus élevés en raison de l'augmentation de la production (1,7 million USD).

Les autres dépenses d'exploitation comprennent un mouvement favorable des stocks de 18,2 millions de dollars US, dû à une diminution des prélèvements sur les produits finis (14,4 millions de dollars US) et à une augmentation nette des stocks de minerai (4,2 millions de dollars US).

Le coût C1 du zinc de Dugald River était de 0,67 USD/lb, contre 1,30 USD/lb en 2023. La baisse du coût C1 est largement attribuable à l'augmentation des volumes de production de zinc et des crédits de sous-produits.

Perspective 2024

Les activités de l'usine de Dugald River ont repris à la fin du mois de juillet après un arrêt de maintenance imprévu dû à un problème au niveau des coussinets de roulement. Des travaux de maintenance supplémentaires sont prévus pour la fin du mois d'août afin de garantir l'intégrité opérationnelle du broyeur SAG. L'équipe de Dugald River travaille en étroite collaboration avec des spécialistes internes et externes pour ces travaux. L'objectif est de récupérer toute production différée en 2024. La production de zinc de Dugald River pour 2024 devrait se situer dans le bas de la fourchette des prévisions précédemment publiées, à savoir 175 000 à 190 000 tonnes de zinc sous forme de concentré de zinc. Les coûts C1 devraient se situer entre 0,70 et 0,85 USD/lb.

Rosebery

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN

2024

2023

CHANGEMENT
EN %
FAV/(DEFAV)

	2024	2023	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Production			
Minerai extrait (tonnes)	518,611	442,297	17%
Minerai broyé (tonnes)	518,234	440,892	18%
Zinc dans le concentré de zinc (tonnes)	30,263	23,102	31%
Plomb dans le concentré de plomb (tonnes)	10,970	8,637	27%
Cuivre dans les concentrés de métaux précieux	643	566	14%
Or (onces)	16,646	12,547	33%
Argent (onces)	1,297,618	1,355,370	(4%)
Métal à payer dans les produits vendus			
Cuivre (tonnes)	653	560	17%
Zinc (tonnes)	23,111	17,579	31%
Plomb (tonnes)	11,176	6,236	79%
Or (onces)	14,922	12,481	20%
Argent (onces)	1,271,387	1,066,765	19%

AUTRES INFORMATIONS SUITE

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN

	2024 US\$ MILLION	2023 US\$ MILLION	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Revenu	152.7	103.2	48%
Dépenses d'exploitation			
Dépenses d'exploration			
Extraction minière	(45.3)	(38.5)	(18%)
Traitement	(17.7)	(15.7)	(13%)
Autre	(15.8)	(13.4)	(18%)
Total des dépenses de production	(78.8)	(67.6)	(17%)
Fret	(4.3)	(3.3)	(30%)
Redevances	(6.5)	(0.7)	(829%)
Autre ⁽ⁱⁱ⁾	5.1	6.3	(19%)
Total des dépenses d'exploitation	(84.5)	(65.3)	(29%)
Autres (charges)/revenu	0.1	(2.3)	104%
EBITDA	68.3	35.6	92%
Dotations aux amortissements	(38.1)	(26.7)	(43%)
EBIT	30.2	8.9	239%
Marge d'EBITDA	45%	34%	-

(i) Les autres charges d'exploitation comprennent les variations de stocks, les refacturations aux entreprises et les autres coûts d'exploitation.

Au cours du premier semestre 2024, Rosebery a produit 30 263 tonnes de zinc sous forme de concentré de zinc et 10 970 tonnes de plomb sous forme de concentré de plomb. Cela représente une augmentation de 31 % de la production de zinc et de 27 % de la production de plomb, respectivement, par rapport à la période comparable précédente. Ces augmentations sont dues à la stabilité de la main-d'œuvre et à l'accent mis sur le développement afin d'augmenter le nombre de fronts miniers disponibles. En outre, les initiatives d'amélioration opérationnelle continue ont permis d'obtenir de bonnes performances de l'usine, avec un taux de récupération du zinc particulièrement élevé.

Les revenus ont augmenté de 49,5 millions \$US (48 %) pour atteindre 152,7 millions \$US en raison de la hausse des prix de l'argent (7,2 millions \$US), de l'or (4,2 millions \$US), du zinc (2,9 millions \$US), du plomb (1,7 million \$US) et du cuivre (1,6 million \$US), ainsi que de l'augmentation des volumes de ventes de zinc (12,5 millions \$US) et de plomb (9,1 millions \$US).

Le total des dépenses de production a augmenté de 11,2 millions de dollars US (17 %) par rapport au premier semestre 2023, principalement en raison de l'augmentation des coûts miniers (6,8 millions de dollars US) due à l'augmentation du minerai extrait et des volumes de remblai. Les coûts de traitement ont également augmenté de 2,0 millions de dollars US en raison de l'augmentation des volumes de minerai broyé.

Les charges de dépréciation et d'amortissement ont été supérieures à celles de 2023 de 11,4 millions de dollars US (43 %) en raison de l'augmentation des volumes d'exploitation minière et de broyage.

Les coûts C1 du zinc de Rosebery ont été négatifs (0,42 USD/lb) au premier semestre 2024, contre 0,18 USD/lb au premier semestre 2023, reflétant les crédits plus élevés des sous-produits de métaux précieux et la production de zinc plus élevée.

Perspective 2024

Conformément aux prévisions antérieures, la production de zinc de Rosebery pour 2024 devrait se situer entre 50 000 et 60 000 tonnes de zinc sous forme de concentré de zinc. Si l'on tient compte de la contribution des métaux sous-produits, la production d'équivalent zinc pour 2024 devrait se situer entre 115 000 et 130 000 tonnes.

AUTRES INFORMATIONS SUITE

On s'attend maintenant à ce que le prix C1 se situe entre 0,05 et 0,20 USD/lb, l'amélioration étant principalement due à l'importance des crédits liés aux sous-produits et à la diminution des frais de traitement des concentrés de zinc.

ANALYSE DU FLUX DE TRESORERIE

Flux de trésorerie net

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN

	2024 US\$ MILLION	2023 US\$ MILLION	CHANGEMENT EN % FAV/(DEFAV)
Flux de trésorerie opérationnels nets	515.3	425.6	21%
Flux de trésorerie nets liés aux investissements	(2,464.9)	(302.1)	(716%)
Flux de trésorerie nets liés au financement	2,123.6	28.0	7,484%
Entrées nettes de trésorerie	174.0	151.5	15%

Les entrées nettes de trésorerie d'exploitation ont augmenté de 89,7 millions de dollars US (21 %) pour atteindre 515,3 millions de dollars US, principalement en raison de l'augmentation de l'EBITDA (143,2 millions de dollars US) attribuable en grande partie à la hausse des prix des produits de base (185,0 millions de dollars US). Cette hausse a été partiellement compensée par des paiements d'impôts plus élevés au Pérou (60,2 millions de dollars US).

Les sorties nettes de trésorerie d'investissement ont augmenté de 2 162,8 millions de dollars (716 %) pour atteindre 2 464,9 millions de dollars. Cette augmentation est due aux 2 042,8 millions de dollars (nets des liquidités acquises) payés pour l'acquisition de 100 % du capital social de la mine de cuivre de Khoemacau au Botswana en mars 2024. En outre, les dépenses d'investissement ont été plus élevées à Las Bambas (103,7 millions de dollars) en raison de l'augmentation des coûts miniers capitalisés, et les dépenses d'investissement de Khoemacau de 30,3 millions de dollars ont été incluses pour la première fois.

Les flux de trésorerie de financement nets ont été favorables de 2 095,6 millions de dollars US (7 484 %) par rapport à 2023. Cela s'explique par le prélèvement du prêt de la CDB de 1 050 millions de dollars US, du prêt de l'actionnaire de 611 millions de dollars US et de l'apport de capitaux des actionnaires minoritaires (482,9 millions de dollars US) attribuables à l'acquisition de Khoemacau, ainsi que par la diminution du prélèvement net sur les facilités de fonds de roulement (75,0 millions de dollars US). Cette baisse a été partiellement compensée par l'augmentation des frais financiers nets payés (101,4 millions de dollars US).

RESSOURCES FINANCIÈRES ET LIQUIDITÉS

	30 JUNE 2024 US\$ MILLION	31 DECEMBER 2023 US\$ MILLION	CHANGEMENT EN US\$ MILLION
Total des actifs	15,290.3	11,900.8	3,389.5
Total des passifs	(10,440.1)	(7,588.8)	(2,851.3)
Total des fonds propres	4,850.2	4,312.0	538.2

Le total des capitaux propres a augmenté de 538,2 millions de dollars US pour atteindre 4 850,2 millions de dollars US au 30 juin 2024.

Le ratio d'endettement du groupe est défini comme la dette nette (total des emprunts à l'exclusion des charges financières payées d'avance, moins la trésorerie et les équivalents de trésorerie) divisée par le total de la dette nette et du total des capitaux propres, comme indiqué dans le tableau suivant :

AUTRES INFORMATIONS SUITE

	30 JUIN 2024 US\$ MILLION	31 DECEMBRE 2023 US\$ MILLION
MMG GROUP		
Total des emprunts (hors charges financières payées d'avance) ⁽ⁱ⁾	6,637.9	4,748.1
Moins : trésorerie et équivalents de trésorerie	(621.0)	(447.0)
Dette nette	6,016.9	4,301.1
Total des capitaux propres	4,850.2	4,312.0
Dette nette + Total des capitaux propres	10,867.1	8,613.1
Ratio d'endettement	0.55	0.50

(i) Les emprunts au niveau du Groupe MMG reflètent 100 % des emprunts des groupes Las Bambas et Khoemacau Joint-Venture. Les emprunts du Groupe Las Bambas Joint -Venture au 30 juin 2024 s'élevaient à 1 798,4 millions de dollars US (31 décembre 2023 : 2 016,8 millions de dollars US) et la trésorerie et les équivalents de trésorerie du Groupe Las Bambas Joint-Venture au 30 juin 2024 s'élevaient à 484,3 millions de dollars US (31 décembre 2023 : 399,2 millions de dollars US). Les emprunts du groupe Khoemacau Joint-Venture au 30 juin 2024 étaient de 1 062,1 millions de dollars US et la trésorerie et les équivalents de trésorerie du groupe Khoemacau Joint-Venture au 30 juin 2024 étaient de 71,8 millions de dollars US. Pour le calcul du ratio d'endettement, les emprunts des groupes Las Bambas et Khoemacau Joint-Venture n'ont pas été réduits pour refléter la participation du groupe MMG de 62,5 % et 55,0 %, respectivement. Ceci est cohérent avec la base de préparation des états financiers du MMG.

Facilités de crédit disponibles

À la date de la présente annonce, le Groupe disposait, dans le cadre de ses facilités de crédit non utilisées, d'un montant de 2 785 millions de dollars US (2023 : 4 325 millions de dollars US).

Certaines facilités d'emprunt externes disponibles du groupe sont soumises à des exigences de conformité aux clauses restrictives. Au 30 juin 2024, le groupe n'a pas enfreint les exigences des clauses restrictives en ce qui concerne les emprunts du groupe. Certains engagements financiers sont mesurés par rapport à la performance financière du groupe ou de ses filiales et peuvent être influencés par la performance opérationnelle future.

ACQUISITIONS ET CESSIONS IMPORTANTES

Finalisation de l'Acquisition de la Mine de Khoemacau

Le 25 mars 2024, MMG a annoncé que la réalisation de l'acquisition de la mine de Khoemacau, par l'intermédiaire de la totalité du capital social émis de Cuprous Capital Ltd, a pris effet le 22 mars 2024 (après les heures d'ouverture des marchés).

Conformément à la convention d'achat d'actions, la société a versé aux vendeurs, à la date d'achèvement, une contrepartie globale d'environ 1 734 657 000 dollars américains, montant qui peut faire l'objet d'ajustements après l'achèvement.

Outre le paiement de la contrepartie globale, conformément à la convention d'achat d'actions, l'acquéreur a avancé un montant total d'environ 348 580 000 USD, soit le montant global de règlement de la dette, pour payer certaines dettes du Groupe cible.

Joint-Venture Khoemacau

Le 30 mai 2024, MMG, MMG Africa Holdings Company Limited (filiale à 100 % de MMG), CNIC Corporation Limited et Comor Holdings Corporation Limited (filiale à 100 % de CNIC) et MMG Africa Resources Company Limited (la société commune) ont conclu le SSA (accord de souscription et d'actionnariat). En vertu de ce contrat, les parties ont accepté conditionnellement de souscrire des actions de souscription au prix convenu et de former une coentreprise pour gérer la mine de Khoemacau. À compter du 6 juin 2024, la participation de MMG est de 55 % (jusqu'à 611,1 millions de dollars US) et celle de Comor Holdings est de 45 % (jusqu'à 500,0 millions de dollars US). Le SSA décrit la gouvernance de la gestion et des affaires de la société commune.

AUTRES INFORMATIONS SUITE

La participation dans la société commune détenue indirectement par MMG a été diluée de 100 % à 55 % à la fin de l'opération. Les résultats d'exploitation et la situation financière de la société commune ont été inclus dans le présent rapport.

QUESTIONS RELATIVES AUX DROITS

Le 4 juin 2024, la Société a annoncé une émission de droits de 3 465 432 486 actions de droits à 2,62 HK\$ par action de droits sur la base de 2 actions de droits pour 5 actions existantes détenues par les actionnaires. Le prix de souscription des actions de droits représente une décote d'environ 31,41 % par rapport au cours de clôture de 3,82 HK\$ par action le 31 mai 2024, soit le dernier jour de négociation avant la fixation du prix de souscription des actions de droits. Les actions de droits de souscription sont de même rang à tous égards que les actions existantes sans valeur nominale.

Les résultats de l'émission de droits ont été divulgués dans l'annonce du 12 juillet 2024 et 3 465 432 486 actions ordinaires ont été attribuées et émises le 15 juillet 2024. L'émission de droits a été sursouscrite 2,8 fois et le produit brut de l'émission de droits s'est élevé à 1 152,2 millions de dollars US, déduction faite des coûts de transaction.

Les détails de l'Emission de Droits sont présentés dans le prospectus de la société daté du 20 juin 2024. La société a l'intention d'utiliser le produit de l'émission aux fins suivantes :

- jusqu'à 611 millions de dollars US (environ 4 766 millions de dollars HK) pour le remboursement des montants dus au titre du prêt d'actionnaire de 611 millions de dollars US entre Top Create Resources Limited et MMG Africa Holdings Company Limited, qui arrivera à échéance en mars 2031. Ce prêt a été utilisé pour financer l'apport en capital de la société dans la coentreprise afin de financer l'acquisition de la mine de Khoemacau au Botswana ;
- jusqu'à 200 millions de dollars US (environ 1 560 millions de dollars HK) pour le remboursement partiel des montants encore dus au titre de la facilité de prêt à terme aux actionnaires de 2 262 millions de dollars US entre Top Create Resources Limited et MMG South America Company Limited, dont 700 millions de dollars US arriveront à échéance en juillet 2024 ; et
- le reste du produit sera utilisé pour le remboursement des facilités de crédit renouvelables en cours auprès de diverses banques.

À la date du présent rapport, le groupe a utilisé le produit net de l'émission de droits comme suit :

Items	Utilisation prévue du produit net (US\$ en million)	Produits non utilisés jusqu'au 30 juin 2024	Utilisation effective du produit net à la date du présent rapport (US\$ en million)	Recettes non utilisées à la date du présent rapport (US\$ en million)
Remboursement du financement à court terme de l'acquisition de Khoemacau	Up to 611	N/A*	611	0
Remboursement partiel du prêt d'actionnaire de MMG South America Tranche A	Up to 200	N/A*	175**	0
Remboursement des facilités de crédit renouvelables en cours	Reste du produit de la vente	N/A*	345	0

* Au 30 juin 2024, l'émission de droits n'a pas été réalisée et aucun produit n'a donc été utilisé.

** Le délai de remboursement de la tranche A du prêt d'actionnaire de MMG South America a été prolongé.

À la date du présent rapport, la société a achevé l'utilisation prévue du produit, le solde étant utilisé pour rembourser les charges d'intérêt encourues au titre du financement à court terme de l'acquisition de Khoemacau et pour payer les coûts de transaction.

Le remboursement de ces facilités de crédit permettra à la société de disposer d'une plus grande souplesse pour financer les besoins généraux de l'entreprise et le fonds de roulement de la Société,

AUTRES INFORMATIONS SUITE

ainsi que le développement continu des mines de la société, y compris, mais sans s'y limiter, l'infrastructure et l'équipement essentiels.

PROJETS DE DÉVELOPPEMENT

Le projet Chalcobamba, qui fait partie de la prochaine phase de développement de Las Bambas, est situé à environ trois kilomètres de l'usine de traitement actuelle. En mars 2022, le ministère péruvien de l'énergie et des mines a donné son accord réglementaire pour le développement de la mine de Chalcobamba et des infrastructures associées. MMG s'engage à travailler en étroite collaboration avec le gouvernement du Pérou, les gouvernements locaux et les membres de la communauté afin de garantir un dialogue transparent et constructif. Le dialogue approfondi et constructif entre Las Bambas, la communauté Huancuire et le gouvernement péruvien continue de progresser. Le 5 juillet, Las Bambas a conclu un certain nombre d'accords avec la communauté de Huancuire portant sur l'éducation, les entreprises locales et, plus récemment, l'emploi local. Ces accords ont permis de renforcer les relations locales et de créer un engagement en faveur d'une réussite mutuelle. Le dialogue se poursuivra sur d'autres thèmes de l'agenda des négociations.

Le puits de Chalcobamba est en train de monter en puissance, les six entreprises de la communauté de Huancuire travaillant aux côtés de l'équipe de Las Bambas sur les activités de développement. Le projet est important pour l'économie du Pérou et favorisera des contributions sociales supplémentaires ainsi que des opportunités financières et commerciales pour les communautés locales et régionales. Il permettra d'augmenter la production annuelle de 350 000 à 400 000 tonnes à moyen terme.

Le projet d'Expansion de Kinsevere (KEP), qui comprend la transition vers l'extraction et le traitement du minerai sulfuré et le début de la production de cobalt, reste sur la bonne voie. L'usine de cobalt, mise en service au quatrième trimestre 2023, a produit 1 390 tonnes de cobalt contenu dans l'hydroxyde de cobalt au cours du processus de montée en puissance au premier semestre 2024. À la fin du mois de juin 2024, la construction du circuit de sulfure dans le concentrateur a été achevée et la mise en service a commencé. La construction mécanique de tous les équipements majeurs de l'usine Four-Gaz-Acide (Roaster-Gas-Acid/RGA) a été achevée, et la mise en service est prévue pour le troisième trimestre 2024. Cette nouvelle phase du développement de Kinsevere prolongera la durée de vie de la mine de Kinsevere jusqu'en 2035 au moins et, une fois qu'elle sera entièrement montée en puissance, elle permettra une production annuelle totale d'environ 80 000 tonnes de cathodes de cuivre et de 4 000 à 6 000 tonnes de cobalt sous forme d'hydroxyde de cobalt. La première production de cathode de cuivre à partir de sulfures est attendue pour le second semestre 2024, et la montée en puissance complète est prévue pour 2025.

Projet d'Expansion de Khoemacau - Après la conclusion de l'acquisition le 22 mars 2024, MMG s'engage à soutenir la montée en puissance de Khoemacau pour atteindre une production annuelle de 60 000 tonnes de cuivre d'ici 2026. Cela sera facilité par les efforts de développement minier en cours pour augmenter les fronts miniers, la flexibilité opérationnelle et les teneurs extraites. Ces efforts seront encore renforcés par l'achèvement du projet de ventilation primaire et de remplissage de la pâte. Les coûts C1 devraient s'améliorer au fur et à mesure que l'exploitation passe à 60 000 tonnes par an. En outre, la société s'est engagée à achever la construction d'un projet d'expansion d'ici 2028, qui vise à augmenter la capacité de production à 130 000 tonnes de cuivre. Ce projet devrait atteindre sa pleine capacité d'ici 2029, ce qui contribuera encore à la réduction des coûts C1.

L'extension de la durée de vie de la mine Rosebery est soutenue par un programme d'exploration accéléré. Le projet Legacy, lancé en 2023, a pour objectif de prolonger la durée de vie de la mine grâce à un programme accéléré de forage au diamant. Ce programme de forage, qui comprend des forages souterrains et de surface, a déjà donné lieu à plusieurs intersections. Les connaissances actuelles sur le gisement démontrent que des extensions du gisement Rosebery sont possibles et que de nouvelles cibles apparaissent sur le terrain. Plusieurs cibles présentent des intersections significatives et un potentiel de croissance. Le projet Legacy devrait poursuivre sa stratégie de forage accéléré en 2024, en se concentrant principalement sur l'exploration de cibles clés.

La mine de Rosebery poursuit son dialogue avec le ministre et le ministère du changement climatique, de l'énergie, de l'environnement et de l'eau (DCCEEW) et fournit toutes les informations et tous les

AUTRES INFORMATIONS SUITE

documents requis en attendant la décision du ministre sur les travaux préliminaires proposés à South Marionoak. Parallèlement, la mine continue d'étudier les possibilités d'augmentation sûre et viable de la capacité à court terme des installations de stockage de résidus existantes. Trouver une solution durable pour le stockage des résidus qui permette de prolonger la durée de vie de la mine de Rosebery reste une priorité essentielle pour notre exploitation et nous continuerons à explorer de manière proactive toutes les options possibles.

Il n'y a pas eu d'autres grands projets de développement au cours de l'exercice clos le 30 juin 2024.

CONTRATS ET ENGAGEMENTS

Au cours du semestre clos le 30 juin 2024, 344 contrats au total ont été établis, soit par le biais d'engagements sur le marché, soit par des renégociations en cours de contrat. Les valeurs opérationnelles ou en capital annuelles approximatives concernées par ces activités s'élèvent à 608,8 millions de dollars US.

Las Bambas

Des accords nouveaux et révisés ont été finalisés afin d'optimiser les options de production et de développement pour Las Bambas, y compris des contrats spécifiques pour l'opération Chalcobamba, en mettant fortement l'accent sur la participation et le développement des communautés locales en tant que fournisseurs. Ces accords couvrent une gamme de services, notamment la passation d'un contrat avec un entrepreneur principal consolidé pour les études et les services d'ingénierie, la construction de projets, les services miniers (tels que les services de dynamitage et de forage), l'approvisionnement en carburant, l'entretien des équipements, les services de restauration et de campement, le transport personnel, les services de santé et médicaux, l'entretien des routes, les douanes et le transport de fret, les services d'arrêt des installations, les moyens de broyage, la réparation des principaux composants, ainsi que les composants, les pièces détachées et autres consommables. En outre, de nouveaux accords par travaux pour le programme de taxes ont été établis. Des efforts considérables ont également été déployés pour renforcer la sécurité et la continuité de l'approvisionnement, en augmentant la capacité de stockage et la disponibilité sur le site afin de soutenir la poursuite des opérations. Un contrat d'étude pour les sections 4, 5 et 6 de la route de Velille a été attribué dans le cadre du programme de travaux pour les taxes.

Kinsevere

Plusieurs accords nouveaux ou étendus ont été finalisés pour des contrats, y compris, mais sans s'y limiter, des services de surveillance de la qualité de l'eau dans l'environnement, la fourniture de produits explosifs et de services associés, la fourniture d'acide sulfurique et de services de transport connexes, et l'achat de réactifs pour le concentrateur. Ces accords permettent à Kinsevere de fonctionner de manière régulière et de s'améliorer continuellement, tout en assumant ses responsabilités sociales.

En ce qui concerne le Projet d'Expansion de Kinsevere (KEP), l'acquisition des équipements et des matériaux nécessaires au concentrateur et à l'usine Four – Gaz – Acide (Roaster, Gas Cleaning, and Acid/ RGA) est toujours en cours. L'achèvement de ces deux lots est prévu pour le quatrième trimestre de 2024, suivi par le début des activités de montée en puissance.

Khoemacau

Le programme d'amélioration de l'approvisionnement de Khoemacau (SIP), qui vise à transformer fondamentalement la chaîne d'approvisionnement pour atteindre des normes de classe mondiale, a été achevé en juillet 2024. Les principaux points forts du programme comprennent le projet d'amélioration de l'entrepôt, qui vise à réduire le fonds de roulement et les postes actifs de 42 %, et la mise en œuvre d'un système intelligent de catalogage des stocks. Des cours de formation destinés au personnel de la chaîne d'approvisionnement ont été élaborés et suivis, ce qui a permis de réaliser d'importantes économies sur les contrats et d'aligner les indicateurs clés de performance.

AUTRES INFORMATIONS SUITE

L'intégration des normes de la Chaîne d'Approvisionnement dans la société MMG a commencé au deuxième trimestre 2024 et devrait être achevée d'ici la fin de l'année 2024.

Un accord a été conclu en juillet 2024 pour poursuivre le développement minier et l'accord de production. Les articles à long délai de livraison pour le projet de remblayage ont été commandés, et le reste des marchés publics devrait être finalisé et attribué dans les mois à venir.

Dugald River

Au cours du premier semestre 2024, les Contrats de Logistique Externe (OBL) de la mine de Dugald River ont été finalisés. Cela a permis de compléter les besoins de soutien pour la gestion de la Chaîne d'Approvisionnement de la mine de Dugald River. Ces contrats seront régulièrement examinés et optimisés tout au long de l'année afin de garantir des performances élevées. Les activités en cours comprennent l'examen des options énergétiques à long terme afin d'accroître l'adoption des énergies renouvelables, l'élaboration de programmes de réduction des coûts par le biais d'examen de catégories et l'identification d'initiatives d'optimisation des stocks.

Rosebery

Des accords nouveaux ou révisés ont été finalisés pour des biens et services importants dans l'ensemble de l'exploitation. Ces accords comprennent des contrats de forage en surface et souterrain, des accords d'ingénierie et des services d'expédition de conteneurs de concentré de cuivre. Au début de l'année, Rosebery a mobilisé avec succès ses premiers chargeurs diesel-électrique sur le site.

Groupe

Des accords nouveaux et révisés ont été finalisés concernant divers biens et services, notamment des biens et services liés aux technologies de l'information et des services de conseil professionnel dans les domaines suivants : SHEC (sécurité, santé, environnement et communauté), juridique, RH (ressources humaines), Affaires Générales, Marketing, Assurance, Risque et Audit, et Développement Durable.

PERSONNEL

Au 30 juin 2024, le Groupe employait au total 5 092 salariés en équivalent temps plein (2023 : 4 550) dans le cadre de ses activités poursuivies (à l'exclusion des contractants et des salariés occasionnels), la majorité des salariés étant basés en Australie, au Pérou, en RDC, au Botswana, en Chine et au Laos.

Le total des dépenses liées aux avantages du personnel pour les activités du Groupe pour le semestre clos le 30 juin 2024, y compris les émoluments des administrateurs, s'élève à 190,4 millions de dollars US (2023 : 172,1 millions de dollars US). L'augmentation est principalement due à l'acquisition de Khoemacau et à la mise à jour de l'évaluation des plans d'incitation à long terme de MMG sur la base de l'estimation des mesures de performance.

Le groupe a des politiques de rémunération qui s'alignent sur les pratiques du marché et rémunère ses employés en fonction de leurs responsabilités, de leurs performances, des pratiques du marché, des exigences législatives et des performances du groupe. Les avantages accordés aux employés comprennent une rémunération fixe compétitive sur le marché, des incitations liées aux performances, un plan d'actions de la société à responsabilité limitée et, dans certains cas, une assurance et un soutien médical. Une série de programmes de formation et de développement ciblés sont proposés aux employés dans l'ensemble du groupe, afin d'améliorer les capacités individuelles et les performances des employés et du groupe.

ACTIVITES D'EXPLORATION

Las Bambas

Des activités de forage approfondies ont été réalisées à différents endroits de la mine de Ferrobamba. Plus précisément, le forage s'est poursuivi à Ferrobamba Deeps, situé directement sous l'actuelle mine de la réserve de minerai de Ferrobamba.

AUTRES INFORMATIONS SUITE

Des études en cours et d'autres activités de forage sont prévues pour 2024 afin d'évaluer la minéralisation et de déterminer les méthodes d'exploitation potentielles, y compris l'expansion de la mine à ciel ouvert et / ou un développement souterrain à Ferrobamba Deeps.

D'autres activités de forage ont été menées sur les cibles Ferrobamba Sud, Ferrobamba Est et West Plant, en se concentrant principalement sur la minéralisation de skarn et de cuivre porphyrique près de la surface. À Ferrobamba Sud, le forage visait spécifiquement l'extension de la minéralisation le long du bord sud de la mine de Ferrobamba et l'extension en profondeur de Ferrobamba Deeps. De même, à Ferrobamba Est, l'objectif était d'explorer l'extension de la minéralisation à l'est de la mine à ciel ouvert actuelle. Dans le cadre du projet West Plant, les activités de forage se sont concentrées sur l'identification de veines polymétalliques de sulfuration intermédiaire situées à l'ouest de l'usine de traitement.

Kinsevere

Au cours du premier semestre de 2024, les activités d'exploration se sont concentrées sur le forage d'essai des ressources pour la cible d'extension nord-ouest de la mine Mashi et le forage de délimitation des ressources dans le secteur Saddle entre la mine centrale et la mine Mashi. Au total, 3 720 mètres ont été réalisés, ce qui représente 74 % des 5 000 mètres de forage DD (Diamond Drilling) prévus. Tous les trous DD ont recoupé une minéralisation modérée en cuivre (cobalt). La minéralisation d'extension à la mine Mashi montre un potentiel de continuité latérale de la minéralisation connue de la mine Mashi en profondeur.

L'estimation préliminaire des ressources pour la cible de l'extension Mashi ne sera effectuée qu'une fois que tous les résultats d'analyse des échantillons de carottes auront été rapportés et que le modèle géologique aura été mis à jour. La mise à jour des ressources minérales et des réserves de minerai (MROR) de Kinsevere sera réalisée après la publication des résultats d'analyse.

Khoemacau

L'exploration régionale au cours du premier semestre 2024 s'est concentrée sur le corridor de la zone banane et le corridor de la zone 5. Dans la zone Banana, le forage a testé la charnière du pli sud-ouest (gisement de chalcocite), ciblant trois zones stratigraphiques plus haut qui ont été délimitées à partir de données électromagnétiques aéroportées. Ces cibles sont situées dans l'unité de siltstone favorable qui se trouve plus haut dans la stratigraphie, loin du contact redox, près des caractéristiques structurales proéminentes et dans des lacunes dans les unités conductrices. Dans le corridor de la zone 5, des forages intercalaires ont été effectués entre les trous de forage existants à des fins de croissance (exploration) sur le prospect de la zone 9. Le forage s'est concentré sur la partie centrale de 1,5 km de long du prospect afin de confirmer la largeur et les teneurs de ce secteur à haute teneur.

Dugald River

Le forage d'exploration de surface à Dugald River s'est concentré sur le prospect Wallaroo Cuivre et les deux cibles magnétiques, M1 et M2. Le forage à Wallaroo a permis de tester l'étendue sud de l'altération et de la minéralisation disséminée. Les forages à M1 et M2 ont ciblé les extensions sud de chaque anomalie magnétique. L'information géologique recueillie dans le cadre de ces programmes permettra d'améliorer l'interprétation géologique de chaque zone cible. En particulier, les résultats de Wallaroo Cuivre fournissent des données géologiques enrichies pour l'interprétation des contrôles de la minéralisation. La planification du développement des cibles s'est poursuivie au cours de la période pour le futur programme de forage EDR Zn-Pb-Ag.

Rosebery

Au cours de la première moitié de 2024, le forage souterrain s'est concentré sur la délimitation des ressources autour de K North, H Lens, Z Lens, P Hangingwall, avec des forages de croissance à Y Lens, U Dondip, U South, T Lens et Z Lens. L'objectif principal du forage dans la mine pour le reste de 2024 sera d'analyser les ressources des lentilles X Nord, V Nord, U, T et Z supérieur.

Le forage de surface s'est principalement concentré sur les tests de prospection des prospects Jupiter, Snake Gully, North Hercules, Bastyan et Oak. Le forage de surface a également commencé au gisement South Hercules, situé à 9 000 mètres au sud de Rosebery, et des résultats significatifs ont été obtenus.

AUTRES INFORMATIONS SUITE

Au cours des prochains mois, les forages de suivi devraient se concentrer sur les prospects Snake Gully et Jupiter, Hercules et South Hercules restant des cibles clés pour 2024 et en 2025.

PROJET	TYPE DE TROU	METERAGE (METRES)	NOMBRE DES TROUS	LONGUEUR MOYENNE (METRES)
Ameriques				
	Diamond (Ferrobamba Deeps)	24,476	38	644
Las Bambas	Diamond (Ferrobamba South)	7,853	8	982
	Diamond (Ferrobamba East)	707	2	354
Afrique				
Kinsevere	Diamond (Mashi Extension)	2,529	7	361
	Diamond (Banana SW Hinge)	1,188	3	396
Khoemacau	Diamond (Zone 9)	1,189	3	331
Australie				
	Diamond (Wallaroo Cu)	2,950	4	738
Dugald River	Diamond (M1 and M2)	2,624	3	875
	Diamond – surface exploration	16,443	50	329
Rosebery	Diamond – underground exploration	11,534	40	288
Total		71,493	158	452

ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS À LA DATE DE CLOTURE.

À l'exception de ceux qui sont présentés ailleurs dans les états financiers intermédiaires consolidés résumés et des questions décrites ci-dessous, aucun élément postérieur à la date de clôture n'a eu d'incidence significative sur les activités, les résultats ou la situation du Groupe au cours des années à venir.

- Le 15 juillet 2024, un total de 3 465 432 486 nouvelles actions ont été attribuées et émises à la suite de la réalisation de l'augmentation de capital au prix de souscription de 2,62 HKD par action avec droits sur la base de 2 actions avec droits pour 5 actions détenues à la date de clôture des registres. Le produit de l'émission de droits s'est élevé à 1 152,2 millions de dollars américains, déduction faite d'environ 10,7 millions de dollars américains pour les coûts de transaction.

La Société a remboursé des emprunts de 786,1 millions de dollars américains contractés par Top Create à l'aide du produit de l'émission de droits. Le reste du produit a été utilisé pour rembourser des emprunts extérieurs.

- Le 5 juillet 2024, Las Bambas a effectué un paiement anticipé de 800,0 millions de dollars américains sur la facilité de projet.

GESTION DES RISQUES FINANCIERS ET AUTRES

Facteurs de risque financiers

Les états financiers intermédiaires consolidés résumés ne comprennent pas toutes les informations et informations requises sur la gestion des risques financiers dans les états financiers annuels et doivent être lus conjointement avec les états financiers consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2023.

AUTRES INFORMATIONS SUITE

Il n'y a pas eu de changement dans les politiques de gestion des risques depuis la 31 décembre 2023.

(a) Risque lié aux prix des matières premières

Les prix du cuivre, du zinc, du plomb, de l'or, de l'argent, du molybdène et du cobalt sont affectés par de nombreux facteurs et événements indépendants de la volonté du Groupe. Les prix de ces métaux changent quotidiennement et peuvent varier considérablement à la hausse ou à la baisse au fil du temps. Les facteurs qui influent sur les prix des métaux comprennent à la fois l'évolution macroéconomique plus large et les considérations microéconomiques liées plus spécifiquement au métal concerné.

Au cours du semestre clos le 30 juin 2024, le Groupe a conclu différentes opérations de matières premières pour couvrir les prix de vente du cuivre et du zinc. Négoce de matières premières non réglés au 30 juin 2024 inclus :

- Haies de collet zéro/faible coût :
 - 37 100 tonnes de cuivre à un prix d'exercice variant de 9 250 \$ US/tonne à 10 385 \$ US/tonne et un prix d'exercice variant de 9 725 \$ US/tonne à 10 700 \$ US/tonne ;
 - 6 700 tonnes de zinc à un prix d'exercice variant de 2 850 \$ US/tonne à 2 900 \$ US/tonne et à un prix d'exercice variant de 3 270 \$ US/tonne à 3 430 \$ US/tonne ;
- Swap de prix fixe :
 - 83 900 tonnes de cuivre avec un prix fixe allant de 8 852 USD/tonne à 10 235 USD/tonne ;
 - 51 600 tonnes de zinc avec un prix fixe allant de 2 650 USD/tonne à 2 960 USD/tonne.
- Les périodes de règlement de ces transactions de matières premières allant de juillet 2024 à janvier 2025.

Une variation des prix des matières premières au cours de la période de présentation de l'information financière peut avoir un impact financier favorable ou défavorable pour le Groupe.

Le tableau suivant détaille les instruments de couverture utilisés dans la stratégie de couverture du Groupe :

	Term	Portant montant de l'instrument de couverture en millions de dollars américains	Favorable/ Variations (défavorables) de la juste valeur utilisées pour mesurer l'inefficacité		Partie réglée des plus-values réalisées sur l'instrument de couverture US\$ million	Gain de couverture comptabilisé dans la réserve de couverture de flux de trésorerie ¹ US\$ million	Coût de la réserve de couverture US\$ million
			Instrument de couverture US\$ million	Instrument de couverture US\$ million			
<i>Couvertures de flux de trésorerie :</i>							
Au 30 juin 2024 et pour le semestre clos le 30 juin 2024							
Actifs financiers dérivés	Mars 2024 à décembre 2024	14.8	12.8	(12.8)	(0.1)	10.1	1.5
Passifs financiers dérivés	Mars 2024 à décembre 2024	(30.7)	(29.3)	29.3	(9.3)	(20.0)	(1.0)

AUTRES INFORMATIONS SUITE

Au 30 juin 2023 et pour le semestre clos le 30 juin 2023

Actifs financiers dérivés	Mars 2023 à décembre 2023	15.0	14.3	(14.3)	2.6	9.7	0.5
---------------------------	----------------------------------	------	------	--------	-----	-----	-----

(i) Le gain de couverture comptabilisé dans la réserve de couverture de flux de trésorerie est le montant après impôt.

À la date de clôture, si les prix des matières premières avaient augmenté/(diminué) de 10 % et que toutes les autres variables étaient maintenues constantes, le bénéfice (perte) après impôt et les autres éléments du résultat global du Groupe auraient changé comme indiqué ci-dessous :

POUR LE SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN						
	2024			2023		
Matière Première	Mouvement des prix des matières premières	Augmentation des bénéfices US\$ million	Diminution des autres éléments du résultat global US\$ million	Mouvement des prix des matières premières	Augmentation des bénéfices US\$ million	Diminution des autres éléments du résultat global US\$ million
Cuivre	+10%	12.5	(72.6)	+10%	65.4	(9.4)
Zinc	+10%	(1.0)	(9.8)	+10%	3.3	-
Total		11.5	(82.4)		68.7	(9.4)
Matière Première	Mouvement des prix des matières premières	Baisse des bénéfices US\$ million	Augmentation des autres éléments du résultat global US\$ million	Mouvement des prix des matières premières	Baisse des bénéfices US\$ million	Augmentation des autres éléments du résultat global US\$ million
Cuivre	-10%	(12.5)	73.0	-10%	(65.4)	10.3
Zinc	-10%	1.0	9.9	-10%	(3.3)	-
Total		(11.5)	82.9		(68.7)	10.3

(b) Risque de taux d'intérêt

Le Groupe est exposé au risque de taux d'intérêt principalement par le biais d'emprunts rémunérés et de l'investissement de liquidités excédentaires. Les dépôts et emprunts à taux variable exposent le Groupe au risque de taux d'intérêt de trésorerie. Les dépôts et emprunts à taux fixe exposent le Groupe au risque de taux d'intérêt de juste valeur.

Le Groupe surveille régulièrement son risque de taux d'intérêt afin de s'assurer qu'il n'y a pas d'exposition excessive à des mouvements de taux d'intérêt significatifs. Toute décision de couvrir le risque de taux d'intérêt est évaluée périodiquement à la lumière de l'exposition globale du Groupe, du marché des taux d'intérêt en vigueur et des éventuelles exigences de contrepartie de financement. Un reporting régulier sur la dette et les taux d'intérêt du Groupe est fourni au Comité Exécutif de MMG.

Le Groupe est exposé au taux sans risque du SOFR. Les expositions portent sur des actifs et passifs financiers dérivés et non dérivés. Les expositions courantes portent principalement sur des actifs et passifs financiers non dérivés.

AUTRES INFORMATIONS SUITE

Analyse de sensibilité aux taux d'intérêt

Si le taux d'intérêt avait augmenté/(diminué) de 100 points de base, toutes les autres variables étant maintenues constantes, le bénéfice (perte) après impôt aurait évolué comme suit:

	POUR LE SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN			
	2024		2023	
	+100 points de base	-100 points de base	+100 points de base	-100 points de base
US\$ MILLION	Augmentation/ (baisse) de bénéfices après taxe	Augmentation/ (baisse) de bénéfices après taxe	Augmentation/ (baisse) de perte après taxe	Augmentation/ (baisse) de perte après taxe
Actifs financiers				
Trésorerie et équivalents de trésorerie				
- taux d'intérêt variable	4.2	(4.2)	3.6	(3.6)
Passifs financiers				
Emprunts				
- taux d'intérêt variable	(30.4)	30.4	(23.5)	23.5
Total	(26.2)	26.2	(19.9)	19.9

(c) Risque de liquidité

Par rapport au 31 décembre 2023, il n'y a pas eu de changement significatif dans les sorties de trésorerie contractuelles non actualisées pour les passifs financiers.

Le Groupe dispose de facilités de crédit suffisantes pour gérer ses liquidités. Les lignes de crédit extérieur disponibles du Groupe sont soumises à des exigences de conformité aux covenants. Le Groupe n'a pas enfreint les exigences de la clause restrictive concernant les emprunts du Groupe au 30 juin 2024. Certaines clauses restrictives financières sont évaluées par référence à la performance financière du Groupe ou de ses filiales et peuvent être influencées par la performance opérationnelle future.

En outre, pour les six mois clos le 30 juin 2024, le groupe de coentreprise Las Bambas avait un accord avec CMN et CITIC qui a été renouvelé pour une année supplémentaire jusqu'au 30 juin 2025, chacun en tant qu'acheteurs directs ou indirects de la production de Las Bambas, pour le paiement anticipé des cargaisons déjà expédiées et facturées, ainsi que des paiements anticipés pour les stocks détenus au port et sur le site. Les paiements anticipés et les paiements anticipés sont autorisés jusqu'à concurrence d'un montant total de 280,0 millions de dollars américains, répartis entre chaque partie selon leurs proportions respectives d'exploitation. Au 30 juin 2024, il n'y avait pas de paiement anticipé de la part de CMN et de CITIC dans le cadre de cet accord.

AUTRES INFORMATIONS SUITE

Risques liés aux pays et aux communautés

Le Groupe exerce toutes ses activités en dehors de Hong Kong et, à ce titre, il est exposé à divers niveaux de risques et d'incertitudes politiques, économiques et autres. Ces risques et incertitudes varient d'un pays à l'autre. Les risques importants comprennent, sans s'y limiter, les changements de régime ou de politique, la fluctuation des taux de change, les changements apportés aux régimes de licence et les modifications apportées aux concessions, licences, permis et contrats, l'évolution des conditions politiques et des réglementations gouvernementales et les perturbations communautaires. Des changements dans tous les aspects ci-dessus et dans le pays où le Groupe exerce ses activités peuvent avoir un impact négatif sur les opérations et la rentabilité du Groupe. Le déclin de la croissance et de l'activité macroéconomique dans de nombreux pays en développement a amené les gouvernements à chercher d'autres moyens d'augmenter leurs revenus, y compris des augmentations des taux d'imposition des sociétés, de TVA et de redevances, associées à une augmentation des activités d'audit et de conformité.

En 2018, le gouvernement de la RDC a apporté des modifications au Code minier et à la réglementation minière de 2002. Ces modifications ont été promulguées (Code minier de 2018) et continuent d'entraîner une augmentation de la charge fiscale sur les sociétés minières ; Au Pérou, au cours de la dernière décennie, Las Bambas a connu une instabilité politique accrue avec la succession de régimes aux politiques différentes. Étant donné que les perturbations communautaires et la situation politique devraient évoluer dans un avenir proche, le Groupe continuera à travailler en étroite collaboration avec les autorités compétentes et les groupes communautaires afin de minimiser le risque potentiel d'instabilité sociale et de perturbations des opérations de Las Bambas.

Certains des pays dans lesquels le Groupe est présent présentent des niveaux de risque souverain plus élevés. Les changements politiques et administratifs et les réformes législatives, réglementaires ou fiscales peuvent avoir une incidence sur le risque souverain. Les systèmes politiques et administratifs peuvent être lents ou incertains, et peuvent entraîner des risques pour le Groupe, notamment la capacité d'obtenir des remboursements d'impôts en temps opportun. Le Groupe a mis en place des processus pour surveiller tout impact sur le Groupe et mettre en œuvre des réponses à ces changements.

PASSIFS ÉVENTUELS

Garanties bancaires

Certaines garanties bancaires ont été fournies dans le cadre des activités de certaines filiales de la Société, principalement en ce qui a trait aux modalités de baux miniers, de concessions minières, de permis d'exploration ou d'ententes contractuelles clés. À la fin de la période de référence, aucune réclamation importante n'avait été faite au titre de ces garanties. Le montant de ces garanties peut varier de temps à autre en fonction des exigences des autorités réglementaires compétentes.

Au 30 juin 2024, ces garanties s'élevaient à 334,1 millions de dollars américains (31 décembre 2023 : 310,5 millions de dollars américains).

Passif éventuel - éventualités fiscales

Le Groupe est présent dans plusieurs pays, chacun disposant de son propre régime fiscal. La nature des activités du Groupe l'oblige à se conformer à diverses obligations fiscales, notamment l'impôt sur les sociétés, les redevances, les retenues à la source, les accords de prix de transfert avec des parties liées, les taxes sur les ressources et la production, les taxes environnementales et les taxes liées à l'emploi. L'application et l'interprétation des lois fiscales peuvent nécessiter un jugement pour évaluer les risques et estimer les résultats, en particulier en ce qui concerne l'application de l'impôt sur le revenu et de la retenue à la source aux opérations et transactions transfrontalières du Groupe. L'évaluation des risques fiscaux tient compte à la fois des évaluations reçues et des sources potentielles de contestation de la part des autorités fiscales. En outre, le Groupe fait actuellement l'objet d'une série d'audits et d'examen par les autorités fiscales en Australie, au Pérou, en Zambie, au Laos

AUTRES INFORMATIONS SUITE

et en RDC. À l'exception des incidences financières divulguées pour les questions fiscales péruviennes dans les paragraphes suivants, aucune.

Les questions fiscales à l'issue incertaine surviennent dans le cours normal des affaires et se produisent en raison de modifications apportées au droit fiscal, de changements dans l'interprétation du droit fiscal, de contestations et de désaccords périodiques avec les autorités fiscales et de procédures judiciaires. L'état d'avancement des procédures relatives à des questions fiscales aussi incertaines aura une incidence sur la capacité de déterminer l'exposition potentielle et, dans certains cas, il se peut qu'il ne soit pas possible de déterminer une gamme de résultats possibles, y compris le moment de la résolution ou la détermination d'une estimation fiable de l'exposition potentielle.

Pérou – Retenues d'impôt (2014, 2015, 2016 et 2017)

Parmi ces questions fiscales incertaines, mentionnons les vérifications des périodes d'imposition 2014, 2015, 2016 et 2017 de MLB en ce qui a trait aux retenues d'impôt sur les intérêts et les frais payés dans le cadre de certains prêts, qui ont été fournis à MLB en vertu d'ententes de facilité conclues entre MLB et un consortium de banques chinoises dans le cadre de l'acquisition de la mine de Las Bambas en 2014. MLB a reçu des avis d'imposition de l'autorité fiscale péruvienne (Surintendance nationale de l'administration fiscale du Pérou ou « SUNAT »), qui a indiqué que, à son avis, MLB et les banques chinoises sont des parties liées et qu'il fallait donc imposer un taux de retenue d'impôt de 30 % plutôt que de 4,99 %.

En juin et juillet 2024, la MLB a reçu des décisions favorables de la Cour canadienne de l'impôt au Pérou déterminant que la MLB n'est pas assujettie à une retenue d'impôt à un taux de 30 %. La décision de la Cour canadienne de l'impôt porte sur les périodes d'imposition 2014, 2015, 2016 et 2017. La Cour de l'impôt a déclaré que l'objet des dispositions de la loi de l'impôt sur le revenu relatives aux parties liées est de prévenir les pratiques d'évitement fiscal et, selon la Cour, la nature de la relation entre MLB, MMG et les banques prêteuses chinoises (les prêteurs) n'est pas à des fins d'évitement fiscal. Par conséquent, la Cour a conclu que l'interprétation de la SUNAT était contraire à la loi et l'a rejetée et a révoqué les cotisations portées en appel pour les périodes fiscales de 2014 à 2017 d'un montant de 557,0 millions de dollars américains. Il n'est pas clair à ce stade si la SUNAT a l'intention de faire appel de ces décisions. Les cotisations pour les impôts omis, ainsi que les pénalités et intérêts correspondants, ont été révoqués, et la dette impayée est actuellement enregistrée comme zéro dans le système de SUNAT.

Ayant reçu les décisions de la Cour fiscale mentionnées ci-dessus, ainsi que des conseils juridiques et fiscaux externes, le Groupe maintient le point de vue que la Société et ses entités contrôlées ne sont pas des parties liées aux banques chinoises selon la législation fiscale péruvienne. De plus, la législation fiscale péruvienne a été modifiée (à compter d'octobre 2017) pour préciser que les parties ne sont pas considérées comme liées du fait de leur appartenance à l'État en ce qui concerne les retenues à la source.

Pérou – Impôt sur le Revenu (2016, 2017 et 2018)

Las Bambas a reçu des avis d'imposition de la SUNAT dans le cadre du contrôle de l'impôt sur le revenu de 2016, 2017 et 2018 en 2023 et 2024. Les évaluations et interprétations de la SUNAT comprennent :

- Refuser les déductions pour tous les intérêts sur les emprunts passés en charges au cours de l'année d'imposition 2016. Cela comprenait les prêts consentis par des banques chinoises pour lesquels SUNAT a refusé les déductions d'intérêts au motif que les emprunts provenaient de parties liées et que la dette présumée des parties liées devrait être incluse dans le calcul du ratio « dette/capitaux propres » des parties liées de Las Bambas (le seuil de « capitalisation restreinte »), qui serait alors dépassé ;
- Allégation selon laquelle les intérêts dus sur l'avance d'actionnaire de MMG Swiss Finance A.G. ne sont pas déductibles en raison de l'application du « principe de causalité » (c'est-à-dire que le prêt n'a aucun rapport avec les activités génératrices de revenus de Las Bambas) ;
- Allégation selon laquelle le traitement comptable de la fusion d'entités péruviennes (postérieure à l'acquisition de Las Bambas en 2014) aurait dû entraîner un ajustement négatif

AUTRES INFORMATIONS SUITE

des fonds propres qui aurait fait en sorte que Las Bambas n'aurait pas d'actions aux fins du calcul de sa provision pour sous-capitalisation ; et

- Refus de comptabilisation des pertes fiscales des années précédentes, y compris les coûts de développement de 2014, 2015 et 2016.

Au 30 juin 2024, l'évaluation émise par SUNAT au titre de l'impôt, des intérêts et des pénalités pour les périodes fiscales ci-dessus s'élevait à 7 474,0 millions de PEN (environ 1 992,0 millions de dollars américains).

En ce qui concerne les interprétations de SUNAT ci-dessus, la direction est en profond désaccord et est d'avis que SUNAT n'a pas tenu compte de tous les éléments probants disponibles et des opinions indépendantes sur le traitement comptable, soumis par Las Bambas pour examen au cours des processus d'évaluation fiscale ci-dessus. Le risque demeure que ce traitement s'applique également aux années d'imposition futures.

Las Bambas a notifié au gouvernement péruvien un différend en vertu du Traité bilatéral d'investissement entre le Pérou et les Pays-Bas (le « Traité ») et le gouvernement péruvien a confirmé son incapacité à résoudre le différend par le biais de négociations commerciales. Las Bambas évalue actuellement ses options juridiques pour demander des dommages-intérêts au gouvernement du Pérou pour un certain nombre de violations du Traité.

Compte tenu des appels proposés par Las Bambas et des conseils des conseillers fiscaux et juridiques de Las Bambas, le Groupe n'a pas comptabilisé de passif dans ses états financiers intermédiaires consolidés résumés pour un quelconque montant évalué. Si Las Bambas n'obtient pas gain de cause dans sa contestation des évaluations de la SUNAT, cela pourrait entraîner la comptabilisation d'importants passifs.

CHARGES SUR LES ACTIFS

Au 30 juin 2024, environ 1 798,4 millions de dollars américains (31 décembre 2023 : 2 016,8 millions de dollars américains) provenant de la Banque de développement de Chine, de la Banque industrielle et commerciale de Chine limitée, de la BOC Sydney et de la Banque d'import-export de Chine étaient garantis par une garantie en actions sur la totalité du capital-actions de MMG South America Management Company Limited et de chacune de ses filiales, y compris MLB, une débenture sur les actifs de MMG South America Management Company Limited, une convention de nantissement d'actifs et une hypothèque sur unité de production à l'égard de tous les actifs de MLB, des cessions de prêts aux actionnaires entre MMG South America Management Company Limited et ses filiales et des conventions de sûreté sur des comptes bancaires de MLB.

PERSPECTIVES

La vision de MMG est de créer une société minière internationale de premier plan pour un avenir à faible émission de carbone. Nous exploitons des mines pour créer de la richesse pour nos employés, nos communautés d'accueil et nos actionnaires, avec l'ambition de développer et de diversifier nos ressources, notre production et notre valeur, en tirant parti de l'expertise chinoise et internationale. Notre relation solide avec la Chine s'appuie sur la force du plus grand consommateur de produits de base au monde et nous permet de mieux comprendre les marchés et d'accéder à ses sources de financement.

La Société s'efforce de maximiser la valeur de ses actifs existants en augmentant son rendement en matière de sécurité, en améliorant sa compétitivité, en limitant les coûts, en améliorant continuellement sa productivité, en établissant des relations fructueuses avec ses communautés d'accueil et ses gouvernements, et en élargissant sa base de ressources. Nous poursuivons activement notre prochaine phase de croissance disciplinée.

La production de cuivre de Las Bambas en 2024 devrait se situer dans la partie supérieure de la fourchette de 280 000 à 320 000 tonnes. Kinsevere devrait produire entre 39 000 et 44 000 tonnes de cathode de cuivre. Suite à la finalisation de son acquisition le 23 mars 2024, Khoemacau devrait

AUTRES INFORMATIONS SUITE

contribuer entre 30 500 et 40 500 tonnes de production de cuivre à la Société. En ce qui concerne le zinc, les activités de la Société à Dugald River et à Rosebery devraient produire un total de 225 000 à 250 000 tonnes de zinc en 2024.

Las Bambas

La production annuelle de Las Bambas devrait atteindre 350 000 à 400 000 tonnes à moyen terme grâce à l'extension de la contribution du projet Chalcobamba. Depuis le début du mois de février, les machines et le personnel de MMG travaillent aux côtés des entreprises communautaires pour poursuivre la montée en puissance de la mine de Chalcobamba, et les minerais de la mine de Chalcobamba ont commencé à être fournis à l'usine de traitement de Las Bambas. L'équipe de Las Bambas travaille à la conclusion d'ententes durables pour le développement du gisement de Chalcobamba avec la communauté de Huancuire. La poursuite du développement de Las Bambas est importante pour l'économie du Pérou et soutiendra des contributions sociales supplémentaires et des opportunités financières et commerciales pour les communautés locales et régionales.

Kinsevere

En RDC, MMG continue de faire progresser la prochaine phase du projet d'expansion de Kinsevere, à savoir la transition vers l'extraction et le traitement des minerais sulfurés. Cette prochaine phase du développement de Kinsevere prolongera la durée de vie de la mine de Kinsevere jusqu'en 2035 au moins et, une fois qu'elle sera entièrement opérationnelle, se traduira par une production annuelle totale d'environ 80 000 tonnes de cathode de cuivre et de 4 000 à 6 000 tonnes de cobalt dans l'hydroxyde de cobalt. La première cathode de cuivre à partir de sulfures est attendue au second semestre 2024, et une montée en puissance complète est attendue en 2025. MMG continuera d'investir dans des programmes d'exploration régionaux axés sur la preuve des découvertes dans un rayon d'exploitation de la mine Kinsevere.

Khoemacau

La mine de Khoemacau est un actif rare de production de cuivre à haute teneur avec une expansion prévue qui tirera parti des compétences et de l'infrastructure existantes à faible intensité de capital et dans la moitié inférieure de la courbe des coûts mondiale. Le tènement de 4 040 km² de la mine abrite la 10^e plus grande ressource minérale de cuivre africain en termes de cuivre métal contenu total et constitue l'un des plus grands systèmes sédimentaires de cuivre au monde en dehors de la ceinture de cuivre d'Afrique centrale.

Suite à la finalisation de l'acquisition le 22 mars 2024, MMG s'est engagée à soutenir la montée en puissance de Khoemacau afin d'atteindre une production annuelle de 60 000 tonnes de cuivre d'ici 2026, facilitée par les efforts de développement minier en cours pour augmenter les fronts miniers, la flexibilité opérationnelle et les teneurs extraites. Ces efforts seront encore renforcés par l'achèvement des ventilateurs de ventilation primaires ainsi que du projet de remplissage de pâte. Les coûts de C1 devraient s'améliorer à mesure que l'exploitation atteint 60 000 tonnes par an.

En outre, l'entreprise s'est engagée à achever la construction d'un projet d'expansion d'ici 2028, qui vise à augmenter la capacité de production à 130 000 tonnes de cuivre. Il devrait atteindre sa pleine capacité d'ici 2029, ce qui contribuera davantage à la réduction des coûts C1.

Dugald River

Dugald River demeure déterminée à assurer une production sûre, plus écologique et plus durable afin d'atteindre un débit annuel de minerai de 2 000 000 de tonnes au cours des prochaines années. Cela permettra de maintenir la production d'équivalent zinc cible autour de 200 000 tonnes par an. MMG s'appuiera sur l'accord d'enlèvement solaire à long terme déjà opérationnel pour rechercher des solutions énergétiques plus vertes, fiables et rentables, notamment en soutenant Cuivre String 2032, qui vise à connecter la province minière du Nord-Ouest du Queensland au réseau électrique national.

Rosebery

À Rosebery, un programme accéléré d'extension des ressources et de forage d'exploration à proximité de la mine est en cours pour soutenir une prolongation de la durée de vie de la mine. MMG reste

AUTRES INFORMATIONS SUITE

déterminée à prolonger la durée de vie de cet actif important, en étudiant de manière proactive toutes les options possibles pour obtenir une solution durable de stockage des résidus.

PLAN D'INVESTISSEMENTS EN 2024

Les dépenses d'investissement totales en 2024 devraient se situer entre 850 et 950 millions de dollars américains. Nous maintenons les dépenses d'investissement pour Las Bambas entre 400 millions de dollars américains et 450 millions de dollars américains, ce qui comprend l'agrandissement du barrage de résidus de Las Bambas, l'infrastructure de la mine de Ferrobamba et l'exécution de Chalcobamba. À Kinsevere, en raison de la réduction des coûts d'exploitation minière capitalisés, les dépenses d'investissement devraient diminuer de 50 millions de dollars par rapport aux prévisions précédentes pour se situer dans une fourchette de 200 à 250 millions de dollars. À Khoemacau, les coûts d'investissement (à partir du 23 mars 2024) devraient désormais se situer entre 100 et 150 millions de dollars, y compris le développement capitalisé de la mine souterraine, la poursuite des études d'expansion, la conception et la construction de l'usine de remplissage de pâte et l'installation de ventilateurs primaires.

MMG continuera de se concentrer sur la prochaine phase de croissance. À l'heure actuelle, la société n'a pas de plans futurs pour des investissements importants ou des immobilisations approuvés par le conseil, autres que ceux détaillés dans le présent rapport ou annoncés au marché.

GOVERNEMENT D'ENTREPRISE

La Société s'engage à maintenir des normes élevées de pratiques de gouvernance d'entreprise en mettant l'accent sur la qualité du conseil d'administration, des contrôles internes solides, ainsi que sur la transparence et la responsabilité envers tous les actionnaires.

La Société s'est conformée à toutes les dispositions du code énoncées dans le Code de gouvernance d'entreprise (Code CG) sous l'annexe C1 des règles de cotation tout au long du semestre clos le 30 juin 2024, à l'exception des écarts par rapport à F.1.1 du Code CG comme expliqué ci-dessous.

La disposition F.1.1 du Code CG exige que l'émetteur ait une politique sur le paiement des dividendes. La Société n'a pas de politique de dividende. Le conseil d'administration décidera de la déclaration/recommandation de tout dividende futur après avoir pris en considération un certain nombre de facteurs, y compris les conditions de marché en vigueur, les résultats d'exploitation de la société, les exigences de croissance future, la position de liquidité et d'autres facteurs que le conseil juge pertinents. La recommandation du paiement de tout dividende est soumise à la discrétion du conseil d'administration, et toute déclaration de dividende sera soumise à l'approbation des actionnaires lors de l'assemblée générale annuelle de la Société.

La Société a adopté une charte du conseil d'administration qui décrit la manière dont ses pouvoirs et responsabilités constitutionnels seront exercés, délégués et acquittés, compte tenu des principes de bonne gouvernance d'entreprise, des meilleures pratiques internationales et des lois applicables. La charte du conseil d'administration est adoptée sur la base qu'une gouvernance d'entreprise solide peut contribuer à la performance de la société, créer de la valeur pour les actionnaires et susciter la confiance du marché de l'investissement.

COMITÉ D'AUDIT ET DE GESTION DES RISQUES

À la date du présent rapport, le Comité d'audit et de gestion des risques était composé de six membres, dont quatre administrateurs non exécutifs indépendants, à savoir M. Chan Ka Keung, Peter en tant que président, M. Peter Cassidy, M. Leung Cheuk Yan, Mme Chen Ying et deux administrateurs non exécutifs, à savoir M. Zhang Shuqiang et M. Xu Jiqing.

À la date du présent rapport, le Comité d'Audit et de Gestion des Risques était composé de six membres, dont quatre Administrateurs Non Exécutifs Indépendants, à savoir M. Chan Ka Keung, Peter en tant que président, M. Peter Cassidy, M. Leung Cheuk Yan, Mme Chen Ying et deux administrateurs non exécutifs, à savoir M. Zhang Shuqiang et M. Xu Jiqing.

AUTRES INFORMATIONS SUITE

Le Comité d'audit et de gestion des risques a examiné les états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités du Groupe pour le semestre clos le 30 juin 2024, qui ont également été examinés par l'auditeur indépendant de la Société, Deloitte Touche Tohmatsu, conformément à la norme 2410 de Hong Kong sur les missions d'examen, « Examen de l'information financière intermédiaire effectuée par l'auditeur indépendant de l'entité », publiée par le Hong Kong Institute of Certified Public Accountants.

OPÉRATIONS SUR TITRES DES ADMINISTRATEURS

La Société a adopté un code type pour la négociation de valeurs mobilières par les administrateurs (Securities Trading Model Code) à des conditions non moins exigeantes que la norme requise du Code type pour les opérations sur valeurs mobilières par les administrateurs d'émetteurs inscrits, telle qu'énoncée à l'annexe C3 des règles de cotation (Code type).

Une enquête spécifique a été menée auprès de tous les administrateurs et tous ont confirmé qu'ils avaient respecté les exigences énoncées dans le Code type et le Code type de négociation des valeurs mobilières au cours du semestre clos le 30 juin 2024.

ACHAT, VENTE OU RACHAT DE TITRES COTÉS DE LA SOCIÉTÉ

Ni la Société ni aucune de ses filiales n'ont acheté, vendu ou racheté les titres cotés de la Société (y compris la vente d'actions propres) au cours du semestre clos le 30 juin 2024.

PUBLICATION DES RÉSULTATS ANNUELS ET DU RAPPORT ANNUEL

L'annonce des résultats intermédiaires est également publiée sur le site internet de la Société (www.mmg.com). Le rapport intermédiaire 2024 de la Société sera envoyé aux actionnaires et mis à disposition sur les sites Web de Hong Kong Exchanges and Clearing Limited (www.hkexnews.hk) et de la Société en temps voulu.

EXAMEN INDÉPENDANT

L'information financière intermédiaire pour le semestre clos le 30 juin 2024 n'est pas auditée et a été examinée par l'auditeur indépendant de la Société, Deloitte Touche Tohmatsu, conformément à la norme de Hong Kong sur les missions d'examen 2410 « Examen de l'information financière intermédiaire effectuée par l'auditeur indépendant de l'entité » publiée par le Hong Kong Institute of Certified Public Accountants. Le rapport d'examen non modifié de l'auditeur sera inclus dans le rapport intermédiaire de 2024. Cette information financière intermédiaire a également été examinée par le Comité d'Audit et de Gestion des Risques de la Société.

Les informations financières relatives aux semestres clos les 30 juin 2024 et 2023 incluses dans cette annonce préliminaire des résultats intermédiaires de 2024 ne constituent pas les états financiers intermédiaires consolidés résumés statutaires de la Société pour ces périodes, mais sont dérivées de ces états financiers.

FINANCIAL INFORMATION OF THE GROUP

D'autres informations relatives à ces états financiers consolidés statutaires, qui doivent être publiées conformément à l'article 436 de l'ordonnance sur les sociétés, sont les suivantes :

1. La Société a remis les états financiers consolidés pour l'exercice clos le 31 décembre 2023 au registraire des sociétés, comme l'exige l'article 662(3) et la partie 3 de l'annexe 6 de l'ordonnance sur les sociétés, et remettra les états financiers intermédiaires consolidés résumés pour l'exercice clos le 30 juin 2024 au registraire des sociétés en temps voulu.
2. Les auditeurs de la Société ont rendu compte de ces états financiers intermédiaires consolidés résumés. Les rapports de l'auditeur n'étaient pas assortis de réserves ; n'incluait pas de référence à des questions sur lesquelles l'auditeur avait attiré l'attention à titre d'insistance sans nuancer leurs rapports ; et ne contenait pas de déclaration en vertu des articles 406(2), 407(2) ou (3) de l'Ordonnance sur les Sociétés.

ÉTAT INTERMÉDIAIRE CONSOLIDÉ CONDENSÉ DES PROFITS OU PERTES

		SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	
		2024 (NON AUDITÉ) US\$ MILLION	2023 (NON AUDITÉ) US\$ MILLION
	NOTES		
Revenu	3	1,918.2	1,896.2
Autres revenus		2.4	2.6
Charges (hors dotations aux amortissements)	4	(1,141.6)	(1,263.0)
Bénéfice avant charges d'intérêts, d'impôts et d'amortissements – EBITDA (BAIIA)		779.0	635.8
Dotations aux amortissements	4	(467.9)	(445.9)
Bénéfice avant intérêts et impôts - EBIT		311.1	189.9
Produits financiers	5	13.6	4.3
Charges financières	5	(181.6)	(184.6)
Bénéfice avant impôt		143.1	9.6
Charge d'impôt sur le revenu	6	(63.6)	(34.5)
Profit/(perte) de la période		79.5	(24.9)
Bénéfice (perte) de la période attribuable à :			
Actionnaires de la Société		21.1	(58.8)
Intérêts minoritaires	11	58.4	33.9
		79.5	(24.9)
Bénéfice (perte) par action attribuable aux actionnaires de la Société			
Bénéfice (perte) de base par action	7	US 0.23 cents	US (0.64) cents
Bénéfice (perte) dilué par action	7	US 0.23 cents	US (0.64) cents

Les notes afférentes font partie intégrante des états financiers intermédiaires consolidés condensés.

ÉTAT INTERMÉDIAIRE CONSOLIDÉ CONDENSÉ DU RÉSULTAT GLOBAL

	SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	
	2024 (NON AUDITÉ) US\$ MILLION	2023 (NON AUDITÉ) US\$ MILLION
Profit/(perte) de la période	79.5	(24.9)
Autres éléments du résultat global		
<i>Éléments susceptibles d'être reclassés en résultat net</i>		
Mouvement des instruments de couverture désignés comme couvertures de flux de trésorerie	(44.9)	(4.6)
Crédit d'impôt sur les couvertures de flux de trésorerie	15.1	1.4
<i>Élément qui ne sera pas reclassé en résultat net</i>		
Réévaluation du passif net au titre des prestations définies	2.4	(0.9)
Autres éléments du résultat global de la période, déduction faite de l'impôt sur le résultat	(27.4)	(4.1)
Total du résultat étendu pour la période	52.1	(29.0)
Total du résultat global attribuable à :		
Actionnaires de la Société	5.4	(61.7)
Intérêts minoritaires	46.7	32.7
	52.1	(29.0)

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers intermédiaires consolidés condensés.

ÉTAT INTERMÉDIAIRE CONSOLIDÉ CONDENSÉ DE LA SITUATION FINANCIÈRE

	NOTES	AU	
		30 JUIN 2024 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION	31 DECEMBRE 2023 (AUDITÉ) US\$ MILLION
ACTIFS			
Actifs immobilisés			
Immobilisations corporelles	9	11,805.8	9,417.1
Actifs au titre du droit d'utilisation		108.9	118.1
Immobilisations Incorporelles	10	1,045.0	534.0
Stocks		198.0	115.0
Actifs d'impôt différé		271.6	150.0
Autres créances		149.8	168.8
Autres actifs financiers		1.3	2.7
Total des actifs immobilisés		13,580.4	10,505.7
Actifs circulants			
Stocks		374.6	389.5
Clientes et autres créances	12	691.9	476.0
Actifs d'impôts exigibles		5.6	79.5
Actifs financiers dérivés		16.8	3.1
Trésorerie et équivalents de trésorerie		621.0	447.0
Total Actifs circulants		1,709.9	1,395.1
Total Actifs		15,290.3	11,900.8
CAPITAL			
Capital et réserves attribuables aux actionnaires de la Société			
Capital social	13	3,227.8	3,224.6
Réserves et bénéfices non distribués	14	(1,095.8)	(1,101.2)
		2,132.0	2,123.4
Intérêts minoritaires		2,718.2	2,188.6
Total Capital		4,850.2	4,312.0

Les notes afférentes font partie intégrante des états financiers intermédiaires consolidés condensés.

ÉTAT INTERMÉDIAIRE CONSOLIDÉ CONDENSÉ DE LA SITUATION FINANCIÈRE SUITE

	NOTES	AU	
		30 JUIN 2024 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION	31 DECEMBRE 2023 (AUDITÉ) US\$ MILLION
PASSIFS			
Passifs non courants			
Emprunts	15	5,319.0	3,375.8
Dettes de location-financement		115.5	125.6
Provisions		640.2	647.0
Fournisseurs et autres dettes	16	298.0	286.5
Passifs d'impôt différé		1,571.0	952.7
Revenus reportés	17	326.9	-
Total Passifs non courants		8,270.6	5,387.6
Passifs Exigibles			
Emprunts	15	1,277.4	1,331.3
Dettes de location-financement		22.8	22.0
Provisions		94.9	127.3
Passifs financiers dérivés		34.2	-
Fournisseurs et autres dettes	16	678.1	616.4
Passifs d'impôts exigibles		36.4	104.2
Revenus reportés	17	25.7	-
Total passifs courants		2,169.5	2,201.2
Total passifs		10,440.1	7,588.8
Passifs courants nets		(459.6)	(806.1)
Total capital et passifs		15,290.3	11,900.8

Les notes afférentes font partie intégrante des états financiers intermédiaires consolidés condensés.

ÉTAT INTERMÉDIAIRE CONSOLIDÉ CONDENSÉ DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES

	POUR LE SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN 2024 (AUDITÉ)					
	ATTRIBUABLE AUX ACTIONNAIRES DE LA SOCIÉTÉ					
US\$ MILLION	CAPITAL SOCIAL	TOTAL RESERVES	BÉNÉFICES NON DISTRIBUÉS	TOTAL	INTERETS MINORITAIRES	TOTAL CAPITAL
	(Note 13)	(Note 14)	(Note 14)		(Note 11)	
Au 1er janvier 2024	3,224.6	(1,855.1)	753.9	2,123.4	2,188.6	4,312.0
Bénéfice de la période	-	-	21.1	21.1	58.4	79.5
Autres éléments du résultat global de la période	-	(15.7)	-	(15.7)	(11.7)	(27.4)
Total du résultat global pour la période	-	(15.7)	21.1	5.4	46.7	52.1
Provision de la réserve excédentaire		4.7	(4.7)	-	-	-
Transfert interne		4.7	(4.7)	-	-	-
Intérêts minoritaires résultant de la souscription d'actions	-	-	-	-	482.9	482.9
Primes Incitatives à long terme pour les employés	-	3.2	-	3.2	-	3.2
Attributions de performance aux employés exercées et acquises	3.2	(3.2)	-	-	-	-
Total des transactions avec les propriétaires	3.2	-	-	3.2	482.9	486.1
Au 30 Juin 2024	3,227.8	(1,866.1)	770.3	2,132.0	2,718.2	4,850.2

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires condensés.

ÉTAT CONSOLIDÉ INTERMÉDIAIRE CONDENSÉ DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES SUITE

	POUR LE SEMETRE CLOS LE 30 JUIN 2023 (NON-AUDITÉ)					
	ATTRIBUTABLE AUX ACTIONNAIRES DE LA SOCIÉTÉ					
US\$ MILLION	CAPITAL SOCIAL	TOTAL RESERVES	BENEFICES NON DISTRIBUÉS	TOTAL	INTERETS MINORITAIRES	TOTAL CAPITAL
	(Note 13)	(Note 14)	(Note 14)		(Note 11)	
Au 1 Janvier 2023	3,220.5	(1,826.7)	745.2	2,139.0	2,089.5	4,228.5
(Perte)/bénéfice de la période	-	-	(58.8)	(58.8)	33.9	(24.9)
Autres pertes globales pour la période	-	(2.9)	-	(2.9)	(1.2)	(4.1)
Total du résultat global pour la période	-	(2.9)	(58.8)	(61.7)	32.7	(29.0)
Transactions avec les propriétaires						
Primes Incitatives à long terme pour les employés	-	(1.1)	-	(1.1)	-	(1.1)
Options sur actions et primes de performance exercées et acquises par les salariés	4.1	(2.9)	-	1.2	-	1.2
Options d'achat d'actions du personnel devenues caduques	-	(0.1)	0.1	-	-	-
Transactions avec les propriétaires	4.1	(4.1)	0.1	0.1	-	0.1
Au 30 Juin 2023	3,224.6	(1,833.7)	686.5	2,077.4	2,122.2	4,199.6

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires condensés.

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉ INTERMÉDIAIRE CONDENSÉ

		SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	
		2024	2023
		(NON-AUDITÉ)	(NON-AUDITÉ)
		US\$ MILLION	US\$ MILLION
	NOTES		
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles			
Recettes des clients		2,040.8	1,719.3
Paielements aux fournisseurs et aux employés		(1,430.2)	(1,217.6)
Paielements pour les dépenses d'exploration		(27.2)	(22.5)
Impôt sur le revenu payé		(54.8)	(35.6)
Règlement net des couvertures de matières premières		(13.3)	(18.0)
Trésorerie nette générée par les activités d'exploitation		515.3	425.6
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement			
Acquisition d'immobilisations corporelles		(420.8)	(302.1)
Acquisition d'immobilisations incorporelles		(1.4)	-
Acquisition de filiales, nette des liquidités acquises	18	(2,042.8)	-
Produits de la cession d'immobilisations corporelles		0.1	-
Trésorerie nette utilisée pour les activités d'investissement		(2,464.9)	(302.1)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement			
Produit de la souscription d'une filiale par des actionnaires minoritaires		482.9	-
Avance reçue de l'émission de droits		0.1	-
Produits des emprunts extérieurs		2,132.1	800.0
Remboursements d'emprunts extérieurs		(563.4)	(434.9)
Produits des emprunts de parties liées		991.1	-
Remboursements d'emprunts de parties liées		(670.0)	(200.0)
Règlement net d'un swap de taux d'intérêt		-	36.3
Produit de l'émission d'actions lors de l'exercice d'options d'achat d'actions par les salariés		-	1.2
Remboursement des dettes locatives		(18.0)	(19.2)
Intérêts et frais financiers payés sur les emprunts externes		(129.2)	(139.6)
Intérêts et frais de financement payés sur les emprunts des parties liées		(109.4)	(12.5)
Retenues à la source versées au titre des accords de financement		(6.5)	(5.9)
Intérêts reçus		13.9	2.6
Trésorerie nette générée par les activités de financement		2,123.6	28.0
Augmentation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie		174.0	151.5

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉ INTERMÉDIAIRE CONDENSÉ

Trésorerie et équivalents de trésorerie au 1er janvier	447.0	372.2
Trésorerie et équivalents de trésorerie au 30 juin	621.0	523.7

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires résumés.

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES

1. INFORMATIONS GÉNÉRALES ET EXAMEN INDÉPENDANT

MMG Limited (la « Société ») est une société à responsabilité limitée constituée à Hong Kong le 29 juillet 1988. L'adresse de son siège social est Unit 1208, 12/F, China Minmetals Tower, 79 Chatham Road South, Tsimshatsui, Kowloon, Hong Kong. Le principal lieu d'activité de la société est indiqué dans la section Informations sur la société du rapport intermédiaire 2024 du groupe.

La société est une holding d'investissement cotée sur le marché principal de la Bourse de Hong Kong Limited (« HKEx »).

La société et ses filiales (le « groupe ») sont engagées dans l'exploration, le développement et l'exploitation de gisements de cuivre, de zinc, d'or, d'argent, de molybdène et de plomb dans le monde entier.

Les états financiers consolidés intermédiaires condensés pour le semestre clos le 30 juin 2024 sont présentés en dollars des États-Unis (« US\$ » ou « USD »), sauf indication contraire, et leur publication a été approuvée par le Conseil d'Administration de la Société (le « Conseil ») le 13 août 2024.

Les informations financières relatives à l'exercice clos le 31 décembre 2023 qui sont incluses dans les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés en tant qu'informations comparatives ne constituent pas les états financiers consolidés annuels statutaires de la Société pour cet exercice, mais sont dérivées de ces états financiers. Les informations complémentaires relatives à ces états financiers statutaires devant être publiées conformément à l'article 436 de l'Ordonnance sur les sociétés de Hong Kong sont les suivantes :

- La société a remis les états financiers pour l'exercice clos le 31 décembre 2023 au registraire des sociétés, conformément à l'article 662(3) et à la partie 3 de l'annexe 6 de l'ordonnance sur les sociétés de Hong Kong.
- Le commissaire aux comptes de la société a établi un rapport sur ces états financiers. Le rapport du commissaire aux comptes n'était pas assorti de réserves ; il ne contenait pas de référence à des questions sur lesquelles le commissaire aux comptes avait attiré l'attention en les soulignant sans assortir son rapport d'une réserve ; il ne contenait pas de déclaration au titre des articles 406(2), 407(2) ou (3) de l'ordonnance sur les sociétés de Hong Kong.

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés pour le semestre clos le 30 juin 2024 ne sont pas audités et ont été examinés par le comité d'audit et l'auditeur externe de l'entreprise.

2. BASE DE PREPARATION

Ces états financiers consolidés intermédiaires résumés pour le semestre clos le 30 juin 2024 ont été préparés conformément aux exigences de divulgation applicables de l'annexe 16 des règles régissant la cotation des titres sur le HKEx et de la norme comptable de Hong Kong (« HKAS ») 34 Interim Financial Reporting, publiée par l'Institut des experts-comptables de Hong Kong (« HKICPA »). Les états financiers consolidés intermédiaires résumés doivent être lus conjointement avec les états financiers consolidés annuels pour l'exercice clos le 31 décembre 2023, qui ont été préparés conformément aux normes d'information financière de Hong Kong (« HKFRS ») publiées par le HKICPA.

2.1 Poursuite de l'exploitation

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été préparés sur la base de la continuité de l'exploitation, qui suppose la poursuite de l'activité normale et la réalisation des actifs et le règlement des passifs dans le cours normal des affaires. La direction du groupe continue de surveiller étroitement la position de liquidité du groupe, ce qui inclut l'analyse sensible des soldes de trésorerie prévus pour les principaux risques financiers (y compris les risques liés aux matières premières et au change) à court et à moyen terme, afin de garantir le maintien d'une liquidité adéquate.

Au 30 juin 2024, le Groupe disposait d'un passif net à court terme de 459,6 millions de dollars US (31 décembre 2023 : 806,1 millions de dollars US) et d'une trésorerie et d'équivalents de trésorerie de 621,0 millions de dollars US (31 décembre 2023 : 447,0 millions de dollars US). Pour le semestre clos le

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

30 juin 2024, le Groupe a généré un bénéfice net de 79,5 millions de dollars US (2023 : perte nette de 24,9 millions de dollars US) et des entrées de trésorerie nettes opérationnelles de 515,3 millions de dollars US (2023 : 425,6 millions de dollars US).

Le Groupe dispose de diverses facilités de crédit pour répondre à ses besoins de liquidités. À la date d'autorisation de publication des états financiers, elles comprennent des facilités non utilisées de 1 510 millions de dollars US (2023 : 3 350,0 millions de dollars US) pour le Groupe (à l'exclusion du groupe Las Bambas Joint-Venture), 1 275,0 millions de dollars US pour Las Bambas (2023 : 975,0 millions de dollars US). Le Groupe a également réalisé une émission de droits le 15 juillet 2024, levant 1 152,2 millions de dollars US, déduction faite d'environ 10,7 millions de dollars US pour les coûts de transaction.

Si le flux de trésorerie prévu n'est pas atteint ou si les facilités de crédit existantes ou nouvelles sont insuffisantes ou ne sont pas obtenues en temps voulu, le groupe bénéficie du soutien permanent de son principal actionnaire, China Minmetals Non-ferrous Metals Company Limited (« CMN »), et de ses filiales. Ce soutien peut prendre la forme de facilités de crédit supplémentaires, d'un report du service de la dette et des obligations de remboursement des prêts d'actionnaire existants de CMN, de paiements anticipés pour les expéditions de produits de base ou d'apports de capitaux supplémentaires.

Sur la base de ce qui précède et d'un examen de la situation financière et des résultats prévisionnels du groupe pour les douze mois suivant l'approbation des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés, les administrateurs sont d'avis que le groupe sera en mesure de faire face à ses dettes au fur et à mesure de leur échéance et, par conséquent, les états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été préparés sur la base de la continuité de l'exploitation.

2.2 Événements et transactions importants

Le 22 mars 2024, le Groupe a conclu l'acquisition de Cuprous Capital Ltd (« CCL ») et de ses filiales (ensemble, le « Groupe CCL » ou « Khoemacau », y compris la mine de Khoemacau) pour un montant de 1 734,7 millions de dollars US. La mine de Khoemacau est une grande mine de cuivre et d'argent à longue durée de vie située au nord-ouest du Botswana, dans la ceinture de cuivre émergente du Kalahari. Pour plus de détails, voir la note 18.

Le 6 juin 2024, le Groupe et CNIC Corporation Limited (« CNIC ») ont conclu un accord de souscription et d'actionnariat (« SSA ») en vertu duquel Comor Holdings Corp. Ltd. (« Comor », filiale à 100 % de CNIC) a souscrit des actions de MMG Africa Resources Company Limited (filiale à 100 % de MMG Limited) au prix de souscription de 482,9 millions de dollars. Le prix de souscription a été payé au 30 juin 2024. Après la souscription, Comor détient directement 45 % des actions, ce qui est considéré comme une participation minoritaire importante. Voir la note 11 pour plus de détails.

2.3 Principes comptables

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été préparés sur la base du coût historique, à l'exception des actifs et passifs financiers à la juste valeur par le biais du compte de résultat et des autres éléments du résultat global (« OCI »), qui sont évalués à la juste valeur.

À l'exception de l'adoption de modifications de normes existantes et de l'application de certaines méthodes comptables qui deviennent pertinentes pour le groupe au cours de la période intermédiaire actuelle, les méthodes comptables appliquées sont cohérentes avec celles des états financiers consolidés pour l'exercice clos le 31 décembre 2023.

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

2.3.1 Amendements aux normes existantes en vigueur et adoptées en 2024

Au cours de la période intermédiaire actuelle, le Groupe a appliqué pour la première fois les amendements suivants aux HKFRS publiés par la HKICPA, qui sont obligatoirement en vigueur pour la période annuelle du Groupe commençant le 1er janvier 2024 pour la préparation des états financiers consolidés intermédiaires condensés du Groupe :

Amendements à la HKFRS 16	Passif de location dans le cadre d'une cession-bail
Amendements à la HKAS 1	Classement des passifs en tant que courants ou non courants et amendements connexes à l'interprétation 5 de Hong Kong (2020) amendements à l'interprétation 5 de Hong Kong (2020)
Amendements à la HKAS 1	Passifs non courants assortis de Conventions
Amendements à la HKAS 7 et HKFRS 7	Accords de Financement des Fournisseurs

L'application des amendements susmentionnés aux normes HKFRS au cours de la période intermédiaire actuelle n'a pas eu d'impact significatif sur la situation financière et la performance du groupe pour la période actuelle et les périodes précédentes, ni sur les informations fournies dans les présents états financiers consolidés résumés.

En outre, le Groupe a appliqué la décision suivante du comité d'interprétation des normes IFRS (le « comité ») qui est pertinente pour le Groupe :

Engagements liés au climat (IAS 37 Provisions, passifs éventuels et actifs éventuels)

En avril 2024, le Comité a publié la décision relative à l'ordre du jour qui analyse la manière dont l'IAS 37 Provisions, passifs éventuels et actifs éventuels s'applique aux engagements liés au climat dans un cas de figure où une entité déclare publiquement un engagement de transition vers une consommation nette nulle. Le Comité a conclu que (i) la question de savoir si la déclaration par une entité de son engagement à réduire et à compenser ses émissions de gaz à effet de serre crée une obligation implicite dépendra des faits de l'engagement et des circonstances qui l'entourent. Si la déclaration crée une obligation implicite, elle n'est pas suffisante pour conférer à l'entité une obligation implicite actuelle car l'événement auquel cette déclaration s'applique ne s'est pas encore produit ; (ii) au fur et à mesure que l'entité émet des gaz à effet de serre qu'elle s'est engagée à compenser, elle aura une obligation actuelle de retirer les crédits carbone nécessaires pour compenser ces gaz à effet de serre, et une provision est comptabilisée pour le montant de l'obligation qu'elle n'a pas encore réglée lorsqu'une estimation fiable peut être faite ; et (iii) si une provision est constituée, le montant correspondant est comptabilisé en charges et non en actifs, sauf s'il donne lieu à, ou fait partie du coût d'un élément qui remplit les conditions pour être comptabilisé en tant qu'actif selon une Norme Comptable IFRS.

La décision prise par le Comité au cours de la période intermédiaire actuelle n'a pas eu d'impact significatif sur la situation financière et la performance du groupe pour la période actuelle et les périodes précédentes, ni sur les informations fournies dans les présents états financiers consolidés résumés. Le groupe a fait une déclaration publique concernant son engagement à réduire progressivement ses émissions annuelles de gaz à effet de serre et à compenser ses émissions de gaz à effet de serre. Il modifiera progressivement ses méthodes d'extraction et de traitement pour parvenir à la réduction des gaz à effet de serre. En conséquence de l'application de la décision de l'agenda, aucune provision ne doit être comptabilisée dans les périodes antérieures et à la fin de la période intermédiaire actuelle car le groupe n'a pas encore émis les gaz à effet de serre qu'il s'est engagé à compenser.

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

2.3.2 Principes comptables relatifs à l'acquisition de CCL

(a) Consolidation

Méthode de comptabilisation de l'acquisition d'un contrôle non commun

Le groupe applique la méthode de l'acquisition pour comptabiliser les regroupements d'entreprises autres que les regroupements sous contrôle commun. Le prix d'achat d'une filiale correspond à la juste valeur des actifs transférés, des passifs encourus par les anciens propriétaires de l'entreprise acquise et des participations émises par le groupe. Les coûts liés à l'acquisition sont comptabilisés en charges au fur et à mesure qu'ils sont encourus. Les actifs identifiables acquis et les passifs et passifs éventuels assumés lors d'un regroupement d'entreprises sont évalués initialement à leur juste valeur à la date d'acquisition, qui est la date à laquelle le contrôle est obtenu.

L'excédent du prix d'achat sur la juste valeur des actifs nets identifiables acquis est comptabilisé en tant que goodwill.

Si la comptabilisation initiale d'un regroupement d'entreprises est incomplète à la fin de la période de reporting au cours de laquelle le regroupement a lieu, le groupe présente des montants provisoires pour les éléments pour lesquels la comptabilisation est incomplète. Ces montants provisoires sont ajustés rétrospectivement et des actifs ou passifs supplémentaires sont comptabilisés pour refléter les nouvelles informations obtenues sur les faits et circonstances qui existaient à la date d'acquisition et qui, s'ils avaient été connus, auraient affecté les montants comptabilisés à cette date.

Transactions avec les intérêts minoritaires

Les transactions avec les actionnaires minoritaires qui n'entraînent pas de perte de contrôle sont comptabilisées comme des transactions de capitaux propres, c'est-à-dire comme des transactions avec les propriétaires en leur qualité de propriétaires. La différence entre la juste valeur de toute contrepartie payée et la part acquise de la valeur comptable des actifs nets de la filiale est comptabilisée dans les capitaux propres. Les gains ou les pertes sur les cessions aux actionnaires minoritaires sont également comptabilisés dans les capitaux propres.

(b) Recettes reportées

En juillet 2019, Khoemacau Copper Mining Proprietary Limited, une filiale de CCL (« mine KCM » ou « KCM »), a conclu un contrat d'achat et de vente d'argent (contrat de streaming) avec Royal Gold AG (Streamer).

En vertu de ce contrat, KCM a reçu 265 millions de dollars US à titre de paiement anticipé pour la livraison future d'Argent. En vertu de l'accord de streaming, le Streamer a droit à 100% de la production d'Argent de la zone d'intérêt (AOI, c'est-à-dire des zones minières définies) jusqu'à la livraison de 40 millions d'onces d'Argent, après quoi ce droit est réduit à seulement 50% de la production d'Argent de la zone d'intérêt. Le droit de Streamer sera réglé par KCM en livrant des crédits de métal sur le compte métal de Streamer, représentant l'argent sous-jacent produit. Lors de la livraison des crédits de métal au Streamer, ce dernier est toujours tenu de payer un minimum de 20 % du prix au comptant de l'argent livré en espèces. Ce pourcentage de paiement en espèces augmente conformément à l'accord de streaming en fonction de l'augmentation des taux de traitement chez KCM.

Le paiement initial reçu par KCM pour la livraison future d'Argent a été comptabilisé en tant que « produit différé ». La direction a estimé que l'accord de diffusion en continu comportait une composante financière importante. Les produits différés augmentent à mesure que les charges d'intérêts sont comptabilisées sur la base d'un taux d'intérêt approprié, déterminé par la direction du Groupe lors de l'acquisition de CCL Group, et qui reflète la nature du financement et les risques encourus.

Lors de la livraison des crédits métalliques, une partie des produits différés est comptabilisée en tant que produit dans le compte de résultat. Le montant à comptabiliser en produits est déterminé sur la base des onces d'argent livrées au cours de la période par rapport au nombre total d'onces d'argent

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

devant être livrées pendant la durée de vie de la mine et en tenant compte de la valeur estimée de ces onces d'argent devant être livrées pendant la durée de vie de la mine. Périodiquement, lorsqu'une modification du plan de durée de vie de la mine entraîne un ajustement significatif des onces d'argent devant être livrées pendant la durée de vie de la mine, la direction réévalue les produits différés qui auraient dû être comptabilisés dans le compte de résultat cumulativement jusqu'à la date de cette modification, et un ajustement de la charge financière est comptabilisé dans la période au cours de laquelle cette modification de la durée de vie de la mine est déterminée..

2.4 Estimations et jugements critiques

La préparation des états financiers consolidés intermédiaires résumés exige de la direction du groupe qu'elle fasse des jugements, des estimations et des hypothèses qui affectent l'application des méthodes comptables et les montants déclarés des actifs et des passifs, des produits et des charges. Les résultats réels peuvent différer de ces estimations.

Les jugements importants concernant la dépréciation des actifs non financiers ont été présentés dans la note 9. L'estimation de la juste valeur de Khoemacau à la date d'acquisition est présentée dans la note 18.

À l'exception de ce qui précède, les jugements importants portés par la direction du groupe dans l'application des principes comptables du groupe et les principales sources d'incertitude en matière d'estimation sont les mêmes que ceux qui s'appliquent aux états financiers consolidés pour l'exercice clos le 31 décembre 2023.

La direction du Groupe MMG a examiné les estimations et les jugements critiques appliqués aux soldes et aux transactions liés au Groupe CCL et a noté qu'ils sont cohérents avec les estimations et les jugements appliqués par le Groupe aux états financiers consolidés du Groupe avant l'acquisition.

Les principaux jugements et estimations liés à l'accord de diffusion en continu d'Argent du groupe CCL sont indiqués ci-dessous :

Produits différés

La direction a évalué les termes et conditions de l'accord de streaming ainsi que les exigences des normes comptables applicables et a déterminé que le paiement initial reçu dans le cadre de l'accord doit être comptabilisé comme un passif de revenu différé dans l'état consolidé de la situation financière. La juste valeur du passif des produits différés à la date d'acquisition du groupe CCL était soumise au jugement de la direction concernant les onces d'Argent à livrer, le prix attendu de l'Argent et le taux d'actualisation à appliquer. Par la suite, le montant des produits constatés d'avance à comptabiliser en produits dans le compte de résultat de chaque période reste soumis à l'appréciation et à l'estimation de la direction concernant les onces d'Argent qui devraient être livrées au cours de la durée de vie de la mine. Ce montant peut augmenter ou diminuer en raison de modifications apportées au plan de durée de vie de la mine et entraîner une variation des produits comptabilisés.

3. INFORMATIONS SECTORIELLES

La norme HKFRS 8 « Secteurs opérationnels » exige que les secteurs opérationnels soient identifiés sur la base de rapports internes concernant les activités du groupe qui sont régulièrement examinés par le principal décideur opérationnel (« CODM ») afin d'allouer des ressources au secteur et d'évaluer sa performance.

Le Comité Exécutif de la Société a été désigné comme CODM. Le Comité Exécutif examine les rapports internes du Groupe sur ces opérations afin d'évaluer les performances et d'allouer les ressources.

Les secteurs à présenter du Groupe sont les suivants :

Las Bambas

La mine Las Bambas est une grande exploitation minière à ciel ouvert de cuivre et de molybdène, modulable et à longue durée de vie, avec des options d'exploration prometteuses. Elle est située dans la région de Cotabambas, Apurimac, au Pérou.

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

Kinsevere	Kinsevere est une mine de cuivre à ciel ouvert située dans la province du Haut-Katanga en République démocratique du Congo (« RDC »).
Khoemacau	La mine de Khoemacau, acquise en 2024, est une grande exploitation minière souterraine de cuivre et d'argent à longue durée de vie située au nord-ouest du Botswana, dans la ceinture de cuivre émergente du Kalahari.
Dugald River	La mine de Dugald River est une exploitation souterraine de zinc située près de Cloncurry, dans le nord-ouest du Queensland.
Rosebery	Rosebery est une mine souterraine de métaux de base polymétalliques située sur la côte ouest de la Tasmanie.
Autre	Comprend les entités corporatives du Groupe.

Le résultat sectoriel représente l'EBIT de chaque secteur. Il s'agit de la mesure communiquée au CODM aux fins de l'affectation des ressources et de l'évaluation des performances sectorielles. Les autres informations fournies au CODM, à l'exception de celles mentionnées dans le paragraphe suivant, sont mesurées d'une manière cohérente avec les états financiers consolidés intermédiaires résumés.

Les actifs sectoriels excluent les actifs d'impôt sur le revenu courant, les actifs d'impôt sur le revenu différé et les créances intersectorielles nettes. Les passifs sectoriels excluent les passifs d'impôts courants, les passifs d'impôts différés et les prêts intersectoriels nets. Les actifs et passifs exclus sont présentés dans le cadre du rapprochement avec le total des actifs ou passifs consolidés.

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

Les recettes et les résultats sectoriels pour le semestre clos le 30 juin 2024 sont les suivants :

US\$ MILLION	Las Bambas	Kinsevere	Khoemacau	Dugald River	Rosebery	Autres éléments non alloués/éliminations	Groupe
Revenus par métaux							
-Cuivre ¹	1,092.2	187.0 ³	83.3	-	5.6	4.9	1,373.0
-Zinc ²	-	-	-	169.7	54.5	-	224.2
-Plomb	-	-	-	27.6	22.4	-	50.0
-Or	54.9	-	-	-	34.1	-	89.0
-Argent	40.4	-	6.9 ⁶	28.8	36.1	-	112.2
-Molybdène	68.5	-	-	-	-	-	68.5
-Cobalt	-	1.3	-	-	-	-	1.3
Revenus des contrats avec les clients	1,256.0	188.3	90.2	226.1	152.7	4.9	1,918.2
EBITDA	590.3	41.4	33.5	80.2	68.3	(34.7)⁷	779.0
Dotations aux amortissements	(353.9)	(35.2)	(10.4)	(26.4)	(38.1)	(3.9)	(467.9)
EBIT	236.4	6.2	23.1	53.8	30.2	(38.6)	311.1
Revenu Financier							13.6
Coûts Financiers							(181.6)
Charge d'impôt sur le revenu							(63.6)
Bénéfice de la période							79.5

Les actifs et passifs sectoriels au 30 juin 2024 sont les suivants :

US\$ MILLION	Las Bambas	Kinsevere	Khoemacau	Dugald River	Rosebery	Autres éléments non alloués/éliminations	Groupe
Actifs sectoriels	9,535.7	1,020.3	3,069.0	686.3	276.0	425.8	15,013.1
Actifs d'impôts sur le revenu courants/déférés							277.2
Actifs consolidés							15,290.3
Passifs sectoriels	2,874.6	340.0	1,468.7	359.6	197.4	3,592.4	8,832.7
Passifs d'impôts sur le revenu courants/déférés							1,607.4
Passifs consolidés							10,440.1

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

Actifs non courants sectoriels	8,531.7	872.2	2,955.5	618.1	239.2	363.7	13,580.4
--------------------------------	---------	-------	---------	-------	-------	-------	----------

Le chiffre d'affaires et le résultat du secteur pour le semestre clos le 30 juin 2023 sont les suivants :

US\$ MILLION	Las Bambas	Kinsevere	Dugald River	Rosebery	Autres éléments non alloués/éliminations	Groupe
Revenus par métaux						
-Cuivre ¹	1,248.0	178.4 ³	-	4.1	1.5	1,432.0
-Zinc ²	-	-	106.7	38.3	-	145.0
-Plomb	-	-	13.7	11.5	-	25.2
-Or	79.3	-	-	25.0	-	104.3
-Argent	50.9	-	12.3	24.3	-	87.5
-Molybdène	102.2	-	-	-	-	102.2
Revenus des contrats avec les clients	1,480.4	178.4	132.7	103.2	1.5	1,896.2
EBITDA	643.0	(13.8)	(26.4)	35.6	(2.6)	635.8
Dotations aux amortissements	(390.8)	(8.3)	(23.6)	(26.7)	3.5	(445.9)
EBIT	252.2	(22.1)	(50.0)	8.9	0.9	189.9
Revenu Financier						4.3
Coûts Financiers						(184.6)
Charge d'impôt sur le revenu						(34.5)
Perte de la période						(24.9)

Les actifs et passifs sectoriels au 31 décembre 2023 sont les suivants :

US\$ MILLION	Las Bambas	Kinsevere	Dugald River	Rosebery	Autres éléments non alloués/éliminations	Groupe
Actifs sectoriels	9,449.3	852.8	687.0	295.8	386.4	11,671.3
Actifs d'impôts sur le revenu courants/déférés						229.5
Actifs consolidés						11,900.8
Passifs sectoriels	3,093.2	317.4	367.6	197.8	2,555.9	6,531.9
Passifs d'impôts sur le revenu courants/déférés						1,056.9
Passifs consolidés						7,588.8
Actifs non courants sectoriels	8,635.8	725.9	620.9	255.6	267.5	10,505.7

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

1. Les pertes nettes sur les dérivés de matières premières d'un montant total de 23,2 millions de dollars US (2023 : 28,3 millions de dollars US) ont été incluses dans le poste « Produits » du poste « Produits des activités ordinaires » du Cuivre ;
2. Les pertes nettes sur les dérivés de matières premières d'un montant total de 0,8 million USD (2023 : 3,0 millions USD) ont été incluses dans les « recettes » du zinc ;
3. Des opérations de couverture de matières premières avec des pertes nettes de 0,1 million de dollars américains (2023 : 0,1 million de dollars américains) sous « Kinsevere » ont été exécutées par une autre filiale de la Société, MMG Finance Limited située à Hong Kong ;
4. Les actifs sectoriels de 425,8 millions de dollars US (31 décembre 2023 : 386,4 millions de dollars US) dans les autres éléments non affectés comprennent des liquidités de 42,7 millions de dollars US (31 décembre 2023 : 39,1 millions de dollars US) principalement détenues par les entités de trésorerie du Groupe et des créances commerciales de 236,6 millions de dollars US (31 décembre 2023 : 213,2 millions de dollars US) pour MMG South America Company Limited (« MMG SA ») en relation avec les ventes de concentré de Cuivre ;
5. Les passifs sectoriels de 3 592,4 millions de dollars US (31 décembre 2023 : 2 555,9 millions de dollars US) inclus dans les autres éléments non alloués comprennent des emprunts de 3 505,2 millions de dollars US (31 décembre 2023 : 2 459,9 millions de dollars US) qui sont gérés au niveau du Groupe ; et un revenu différé de 4,9 millions de dollars US a été inclus dans les « Revenus » d'Argent (Note 17) provenant de l'accord de streaming de Khoemacau.
6. Sont inclus dans l'EBITDA d'un montant négatif de 34,7 millions de dollars US (2023 : montant négatif de 2,6 millions de dollars US) dans les autres éléments non alloués, des coûts de transaction de 18,2 millions de dollars US (2023 : 1,0 million de dollars US) et des coûts d'intégration de 2,0 millions de dollars US (2023 : néant) aux fins de l'acquisition de Khoemacau.

4. CHARGES

Le bénéfice avant impôt sur le revenu comprend les charges spécifiques suivantes :

	SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	
	2024 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION	2023 (NON-AUDITÉ D) US\$ MILLION
Variation des stocks de produits finis et de travaux en cours	(39.3)	144.8
(Reprise)/dépréciation des stocks à la valeur nette de réalisation	(19.8)	18.8
Charges liées aux avantages du personnel ¹	152.7	150.1
Dépenses liées aux contrats et à la consultance ³	309.0	274.0
Coûts de l'énergie	166.7	178.6
Frais de magasin et de consommables	297.5	238.0
Charges d'amortissement ²	458.5	437.3
Autres charges de production ³	55.1	102.7
Coût des produits vendus	1,380.4	1,544.3
Autres charges d'exploitation ¹	16.6	24.1
Redevances	70.4	64.5
Charges liées à la vente ³	54.3	61.5
Charges d'exploitation, y compris les dépréciations et les amortissements ⁴	1,521.7	1,694.4
Dépenses d'exploration ^{1,2,3}	27.2	25.0
Charges administratives ^{1,3}	16.2	3.3
Frais de transaction et d'intégration de l'acquisition de Khoemacau ⁵	20.2	-
Perte/(gain) de change - net	14.6	(19.7)
Perte/(gain) sur les actifs financiers à la juste valeur par le biais du compte de résultat	1.4	(0.5)

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

Autres charges ^{1,2,3}	8.2	6.4
Total charges	1,609.5	1,708.9

1. Au total, 37,7 millions de dollars US (2023 : 22,0 millions de dollars US) de dépenses liées aux avantages sociaux ont été inclus dans les catégories des dépenses administratives, des dépenses d'exploration, des autres dépenses d'exploitation et des autres dépenses. Le total des dépenses liées aux avantages du personnel s'élevait à 190,4 millions de dollars US (2023 : 172,1 millions de dollars US).
 2. Au total, 9,4 millions de dollars US (2023 : 8,6 millions de dollars US) de dépenses de dépréciation et d'amortissement ont été inclus dans les catégories des dépenses d'exploration et des autres dépenses. Le total des charges de dépréciation et d'amortissement s'élève à 467,9 millions de dollars US (2023 : 445,9 millions de dollars US).
 3. Les charges relevant de ces catégories comprennent les dépenses relatives aux contrats évalués comme des contrats de location mais qui ne remplissaient pas les conditions requises pour être comptabilisés en tant qu'actifs de droit d'utilisation, y compris 42,7 millions de dollars US (2023 : 50,5 millions de dollars US) au titre des paiements de loyers variables, 0,8 million de dollars US (2023 : 0,4 million de dollars US) pour les contrats de location à court terme et 0,6 million de dollars US (2023 : 2,9 millions de dollars US) pour les contrats de location à faible valeur.
 4. Les dépenses d'exploitation comprennent les coûts d'extraction et de traitement, les redevances, les frais de vente (y compris les frais de transport) et les autres coûts encourus par les opérations.
- Incluent les frais de transaction de l'acquisition de KCM de 18,2 millions de dollars US (2023 : 1,0 million de dollars US) et les frais d'intégration de 2,0 millions de dollars US (2023 : néant).

5. PRODUITS FINANCIERS ET CHARGES FINANCIÈRES

	SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	
	2024 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION	2023 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION
Revenus financiers		
Produits d'intérêts sur la trésorerie et les équivalents de trésorerie	13.6	4.3
Revenus financiers – total	13.6	4.3
Charges Financières		
Charges d'intérêts sur les emprunts bancaires	(129.5)	(105.4)
Charges d'intérêts sur les emprunts des parties liées (Note 19(a))	(70.0)	(51.9)
Retenues à la source sur les accords de financement	(5.6)	(7.9)
Dissolution de l'escompte sur les provisions	(9.7)	(11.3)
Annulation des intérêts sur les dettes de location	(6.0)	(6.4)
Annulation de l'escompte sur les produits différés (Note 17)	(7.7)	-
Autres remboursements/(coûts) de financement externe - net	23.4	(2.6)
Autres charges financières des parties liées (Note 19(a))	(3.0)	(0.8)
	(208.1)	(186.3)
Gains reclassés des capitaux propres au profit ou à la perte sur Swaps de taux d'intérêt (« IRS ») désignés comme couvertures de flux de trésorerie	26.5	1.7
Charges financières – total	(181.6)	(184.6)

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

6. CHARGE D'IMPÔT SUR LE REVENU

L'impôt sur les bénéfices de Hong Kong est calculé au taux de 16,5 % lorsque des bénéfices nets imposables ont été réalisés au cours de la période. Les taux d'imposition applicables aux principales juridictions dans lesquelles le groupe opère sont les suivants : Australie (30,0 %), Pérou (32,0 %), RDC (30,0 %) et Botswana (22 % à 55 %, selon le pourcentage du revenu imposable par rapport au revenu brut). Les taux d'imposition de certaines juridictions sont couverts par des accords juridiques historiques avec les gouvernements. L'impôt sur les bénéfices provenant d'autres juridictions a été calculé sur les bénéfices imposables estimés pour la période aux taux en vigueur dans les juridictions concernées.

Le groupe comptabilise des actifs d'impôt différé sur le revenu s'il est probable que des montants imposables futurs seront disponibles pour utiliser les différences temporaires déductibles et les pertes fiscales non utilisées dans un avenir prévisible. La direction continuera d'évaluer la comptabilisation des actifs d'impôts différés dans les périodes de reporting futures.

	SEMESTRE CLOS LE « A JUIN	
	2024 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION	2023 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION
Charge d'impôt sur le revenu courant		
– Impôt sur le revenu à Hong Kong	-	0.8
– Impôt sur le revenu outre-mer	55.0	44.1
	55.0	44.9
Charge (crédit) d'impôt sur le revenu différé		
– Impôt sur le revenu à Hong Kong	(0.4)	(0.8)
– Impôt sur le revenu outre-mer	9.0	(9.6)
	8.6	(10.4)
Charge d'impôt sur le revenu	63.6	34.5

Le groupe entre dans le champ d'application des règles du modèle du deuxième pilier de l'OCDE. Il a appliqué l'exemption temporaire prévue dans les amendements à l'IAS 12 publiés en mai 2023. En conséquence, le groupe ne comptabilise ni ne fournit d'informations sur les actifs et passifs d'impôts différés liés aux impôts sur le revenu relevant du deuxième pilier.

Parmi les juridictions dans lesquelles le Groupe opère, la législation du deuxième pilier a été adoptée aux Pays-Bas, en Suisse (uniquement en ce qui concerne la taxe intérieure de complément minimum (« DMTT »)) et au Canada, la règle d'inclusion dans le revenu (« IIR ») (le cas échéant) et la DMTT devant entrer en vigueur à partir du 1er janvier 2024. Les entités constituées au Pérou sont également soumises à la législation puisque les entités péruviennes sont détenues par l'entité mère aux Pays-Bas.

Under the legislation, the Group is liable to pay a top-up tax for the difference between its Global Anti-Base Erosion ("GloBE") effective tax rate ("ETR") per jurisdiction and the 15% minimum rate.

Le Groupe a procédé à l'évaluation de la sphère de sécurité transitoire du rapport pays par pays (« CbCR ») pour les Pays-Bas, la Suisse, le Canada et le Pérou en utilisant les données financières à la date du rapport (pour les six mois se terminant le 30 juin 2024). Sur la base de cette évaluation, ces juridictions ont réussi au moins l'un des trois tests prévus par le régime transitoire de la sphère de sécurité CbCR : (a) un test de minimis ; (b) un test ETR simplifié ; et (c) un test des bénéfices de routine.

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

Le 21 décembre 2023, le gouvernement de Hong Kong a lancé une consultation de trois mois sur la « mise en œuvre de l'impôt minimum mondial et de l'impôt complémentaire minimum de Hong Kong ». Le projet de loi devrait être présenté au cours du second semestre 2024. Le gouvernement de Hong Kong prévoit que la législation entrera en vigueur pour l'exercice fiscal commençant le 1er janvier 2025 ou après cette date.

Le groupe continuera à suivre l'évolution mondiale des règles du deuxième pilier et à réévaluer les impacts potentiels.

7. BÉNÉFICE/(PERTE) PAR ACTION

Le résultat de base par action est calculé en divisant le résultat attribuable aux actionnaires de l'entreprise par le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires émises au cours de la période considérée.

Le résultat dilué par action est calculé en ajustant le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation pour tenir compte de la conversion de toutes les actions ordinaires potentielles dilutives. Pour les options sur actions et les primes de performance émises par la société, un calcul est effectué pour déterminer le nombre d'actions qui auraient pu être acquises à leur juste valeur (déterminée au prix moyen du marché des actions de la société) sur la base de la valeur monétaire des droits de souscription attachés aux options sur actions et aux primes de performance en circulation. Le nombre d'actions calculé ci-dessous est comparé au nombre d'actions qui auraient été émises en cas d'exercice des options sur actions et des primes de performance. Pour le semestre clos le 30 juin 2024, le facteur de dilution de l'émission de droits est pris en compte étant donné que les droits ont pris effet le 11 juin 2024. Aucune conversion d'actions ordinaires potentielles dilutives n'a été prise en compte, car elle entraînerait une diminution de la perte par action pour la période close le 30 juin 2023.

	SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	
	2023 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION	2023 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION
Bénéfice/(perte) attribuable aux actionnaires de la société dans le calcul du bénéfice/(perte) de base et dilué(e) par action	21.1	(58.8)
	NOMBRE DES PARTS '000	NOMBRE DES PARTS '000 (réajusté)
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires utilisé dans le calcul du résultat de base par action	9,198,779	9,183,612
Actions réputées émises dans le cadre des plans d'intéressement à long terme	28,841	-
Dilution pour l'Emission de Droits	51,530	-
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires utilisé dans le calcul du résultat dilué par action	9,279,150	9,183,612
Bénéfice/(perte) de base par action¹	US 0.23 cents	US (0.64) cents
Bénéfice/(perte) dilué(e) par action	US 0.23 cents	US (0.64) cents

1. Le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires utilisé dans le calcul du bénéfice/(perte) de base par action a été ajusté/restauré pour les semestres clos les 30 juin 2024 et 2023, reflétant l'effet de l'élément bonus de l'émission de droits sur les actions émises.

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

8. DIVIDENDES

Les administrateurs n'ont pas recommandé le versement de dividendes au cours du semestre clos le 30 juin 2024 (2023 : néant).

9. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN 2024	US\$ MILLION
Valeur comptable nette au 1er janvier 2024 (auditée)	9,417.1
Acquisition de filiales (Note 18)	2,425.5
Additions	419.3
Dotations aux amortissements	(455.6)
Cessions ¹	(0.5)
Valeur comptable nette au 30 juin 2024 (non auditée)	11,805.8

1. Pour le semestre clos le 30 juin 2024, une perte nette de 0,4 million de dollars US (2023 : 0,4 million de dollars US) a été enregistrée à la suite de la cession d'immobilisations corporelles.

Examen de la dépréciation des actifs à long terme et du goodwill

Conformément à ses politiques et procédures comptables, le groupe effectue son évaluation annuelle de la dépréciation au 31 décembre. En outre, les unités génératrices de trésorerie (« UGT ») sont examinées à chaque période de référence pour déterminer s'il existe un indice de perte de valeur ou de reprise de perte de valeur. Lorsqu'il existe un indicateur de perte de valeur ou de reprise de perte de valeur, une évaluation de la perte de valeur est effectuée.

La Direction du Groupe a examiné les indicateurs de dépréciation pour toutes les UGT du groupe au 30 juin 2024. La direction du groupe a conclu qu'aucun indicateur de dépréciation ou de reprise de dépréciation n'a été identifié au cours de la période de référence pour aucune des UGT du groupe.

10. ACTIFS INCORPORELS

SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN 2024	US\$ MILLION
Valeur comptable nette au 1er janvier 2024 (auditée)	534.0
Goodwill généré par l'acquisition de filiales (Note 18)	509.5
Additions	1.5
Acquisition de filiales (Note 18)	0.6
Dotations aux amortissements	(0.6)
Valeur comptable nette au 30 juin 2024 (non auditée)	1,045.0

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

11. PRINCIPALES FILIALES AYANT DES INTÉRÊTS MINORITAIRES SIGNIFICATIFS

Comme indiqué à la note 2.2, lors de l'acquisition, le Groupe CCL est devenu une filiale à 100 % de MMG Africa Resources Company Limited, une entité détenue à 100 % par MMG Africa Holding Company Limited.

Le 6 juin 2024, Comor a souscrit des actions de MMG Africa Resources Company Limited avec une participation de 45 %, ce qui a été considéré comme une participation minoritaire importante.

La Direction du Groupe, après avoir évalué les termes de la SSA, considère que MMG Africa Resources Company Limited continue d'être considérée comme une filiale et d'être incluse dans les états financiers consolidés du Groupe. La participation de 45 % de Comor est considérée comme une participation minoritaire importante et a été évaluée en fonction de la part proportionnelle des montants comptabilisés de l'actif net de MMG Africa Resources Company Limited et de ses filiales (ci-après dénommées « Khoemacau JV Co. »)

Au 30 juin 2024, le Groupe détenait des participations ne donnant pas le contrôle d'un montant total de 2 718,2 millions de dollars US (31 décembre 2023 : 2 188,6 millions de dollars US). Les participations ne donnant pas le contrôle sont les suivantes :

	30 JUIN 2024 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION	31 DECEMBRE 2023 (AUDITÉ) US\$ MILLION
MMG South America Management Co Ltd et ses filiales ("Las Bambas JV Co.")	2,234.7	2,188.6
Khoemacau JV Co.	483.5	-
Total	2,718.2	2,188.6

Les informations financières résumées des filiales ayant des intérêts minoritaires significatifs sont présentées sur une base de 100 %. Elles représentent les montants figurant dans les états financiers consolidés des filiales préparés conformément aux normes HKFRS.

ÉTATS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS DE LA SITUATION FINANCIÈRE

US\$ MILLION	LAS BAMBAS JV CO.		KHOEMACAU JV CO.	
	30 JUIN 2024 (NON-AUDITÉ)	31 DECEMBRE 2023 (AUDITÉ)	30 JUIN 2024 (NON-AUDITÉ)	31 DECEMBRE 2023'
Actifs	9,749.1	9,930.7	3,183.0	-
Courants	1,150.1	1,227.8	113.6	-
Dont : Trésorerie et équivalents de trésorerie	484.3	399.2	71.8	-
Non-courant	8,599.0	8,702.9	3,069.4	-
Passifs	(3,789.9)	(4,094.4)	(2,109.8)	-
Courants	(787.7)	(970.1)	(140.0)	-
Non-courant	(3,002.2)	(3,124.3)	(1,969.8)	-
Actifs Nets	5,959.2	5,836.3	1,073.2	-

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

ÉTATS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS DU REVENU GLOBAL

US\$ MILLION	LAS BAMBAS JV CO.		KHOEMACAU JV CO.	
	SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN			
	2024 (NON-AUDITÉ)	2023 (AUDITÉ)	2024 (NON-AUDITÉ)	2023 ¹
Revenu	1,256.0	1,480.4	90.2	-
Charges Financières Nettes	(43.2)	(115.7)	(28.6)	-
Charge d'impôt sur le revenu	(32.8)	(46.3)	(4.0)	-
Bénéfice de la période	160.4	89.7	(9.5)	-
Autres éléments du résultat global pour la période, nets d'impôts	(37.5)	(3.2)	9.5	-
Total du résultat global	122.9	86.5	-²	-
Total du résultat global attribuable à (aux) :				
Actionnaires de la Société	76.8	53.8	(0.6)	-
Intérêts minoritaires	46.1	32.7	0.6	-
	122.9	86.5	-²	-

1. Il n'y a pas d'informations comparatives pour l'entreprise commune Khoemacau, étant donné que les actifs et les bénéfices/(pertes) acquis de Khoemacau sont consolidés à partir du 22 mars 2024, date à laquelle l'acquisition a été réalisée.
2. Le montant est inférieur à US\$1 million.

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

12. CLIENTS ET AUTRES CREANCES

Au 30 juin 2024, les créances commerciales du Groupe incluses dans le poste « Créances commerciales et autres créances » se rapportaient principalement aux opérations minières avec un solde de 462,7 millions de dollars US (31 décembre 2023 : 354,8 millions de dollars US). La majorité des ventes pour les opérations minières ont été réalisées dans le cadre d'accords contractuels en vertu desquels un paiement provisoire est reçu conformément aux exigences du contrat de vente, généralement dans les 30 jours suivant la soumission de tous les documents requis et l'accomplissement des obligations en vertu de l'incoterm respectif pour les ventes. Lors de l'émission de la facture finale à la fin de la période de cotation, tout solde restant est alors payable dans les 30 jours suivant l'émission de la facture finale. Toutes les créances commerciales au 30 juin 2024 et au 31 décembre 2023 étaient classées dans les six mois suivant la date de la facture et ont été évaluées à leur juste valeur à la date du bilan, étant donné qu'elles sont susceptibles de changer en fonction des fluctuations du prix des matières premières.

Les comptes Clients, Autres Créances et Paiements Anticipés du Groupe, d'un montant de 241,3 millions de dollars US (31 décembre 2023 : 160,9 millions de dollars US), provenaient d'une société liée au Groupe (Note 19(c)). Les valeurs comptables des créances commerciales du Groupe sont toutes libellées en dollars américains.

13. SHARE CAPITAL

	NOMBRE D' ACTIONS ORDINAIRES '000	CAPITAL SOCIAL US\$ MILLION
Émises et entièrement payées :		
Au 1er janvier 2023	8,639,767	3,220.5
Options d'achat d'actions exercées par les salariés	3,159	1.9
Attribution de primes de performance aux employés	13,121	2.2
Au 31 décembre 2023 (audité)	8,656,047	3,224.6
Attribution de primes de performance aux employés ¹	7,534	3.2
Au 30 Juin 2024 (non-audité)	8,663,581	3,227.8

1. Pour le semestre clos le 30 juin 2024, un total de 7 534 028 nouvelles actions ont été émises à la suite de l'attribution de primes de performance 2021 le 5 juin 2024. Le cours de clôture des actions de la Société immédiatement avant la date à laquelle l'attribution de performance a été exercée s'élevait à HK\$3.33.

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

14. RÉSERVES ET BÉNÉFICES NON DISTRIBUÉS

US\$ MILLION	Réserve spéciale de capital	Réserve de change	Réserve de fusion ¹	Réserve d'excédent ²	Réserve pour paiements fondés sur des actions	Réserve de couverture des flux de trésorerie ³	Autre réserve	Total réserves	Bénéfices non distribués	Total
Au 1^{er} janvier 2024 (audité)	9.4	2.7	(1,946.9)	50.6	5.4	25.2	(1.5)	(1,855.1)	753.9	(1,101.2)
Bénéfice de la période	-	-	-	-	-	-	-	-	21.1	21.1
Autres éléments du résultat global pour la période	-	-	-	-	-	(18.1)	2.4	(15.7)	-	(15.7)
Total du résultat global de la période	-	-	-	-	-	(18.1)	2.4	(15.7)	21.1	5.4
Provision de la réserve excédentaire	-	-	-	4.7	-	-	-	4.7	(4.7)	-
Transfert interne	-	-	-	4.7	-	-	-	4.7	(4.7)	-
Primes Incitatives à long terme aux employés	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	3.2
Attributions de performance aux employés exercées et acquises	-	-	-	-	(3.2)	-	-	(3.2)	-	(3.2)
Total des transactions avec les propriétaires	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Au 30 juin 2024 (non-audité)	9.4	2.7	(1,946.9)	55.3	5.4	7.1	0.9	(1,866.1)	770.3	(1,095.8)

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

US\$ MILLION	Réserve spéciale de capital	Réserve de change	Réserve de fusion ¹	Réserve d'excéde nt ²	Réserve pour paiement s fondés sur des actions	Réserve de couverture des flux de trésorerie ³	Autre réserve	Total réserves	Bénéfices non distribués	Total
Au 1^{er} janvier 2023 (audité)	9.4	2.7	(1,946.9)	50.2	9.9	48.5	(0.5)	(1,826.7)	745.2	(1,081.5)
Perte de la période	-	-	-	-	-	-	-	-	(58.8)	(58.8)
Autres pertes globales de la période	-	-	-	-	-	(2.0)	(0.9)	(2.9)	-	(2.9)
Total de la perte globale pour la période	-	-	-	-	-	(2.0)	(0.9)	(2.9)	(58.8)	(61.7)
Primes Incitatives à long terme aux employés	-	-	-	-	(1.1)	-	-	(1.1)	-	(1.1)
Exercice des options d'achat d'actions et des primes de performance par les salariés	-	-	-	-	(2.9)	-	-	(2.9)	-	(2.9)
Options d'achat d'actions du personnel devenues caduques	-	-	-	-	(0.1)	-	-	(0.1)	0.1	-
Total des transactions avec les propriétaires	-	-	-	-	(4.1)	-	-	(4.1)	0.1	(4.0)
Au 30 Juin 2023 (non- audité)	9.4	2.7	(1,946.9)	50.2	5.8	46.5	(1.4)	(1,833.7)	686.5	(1,147.2)

1. La réserve de fusion représente l'excédent du coût d'investissement dans les entités qui ont été comptabilisées selon la comptabilité de fusion pour les combinaisons de contrôle commun conformément à l'AG5 (directive comptable 5 publiée par la HKICPA) par rapport à leur capital social ;
2. La réserve de fusion représente l'excédent du coût d'investissement dans les entités qui ont été comptabilisées selon la comptabilité de fusion pour les combinaisons de contrôle commun conformément à l'AG5 (directive comptable 5 publiée par la HKICPA) par rapport à leur capital social ;

NOTES SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

3. La réserve de couverture des flux de trésorerie enregistre la part du gain ou de la perte sur un instrument de couverture dans une couverture de flux de trésorerie, y compris la couverture des matières premières et le swap de taux d'intérêt (« IRS »), qui est attribuée aux détenteurs d'actions de la Société, conservée dans les OCI et transférée dans les « produits et coûts financiers » à partir de l'amortissement. Pour le semestre clos le 30 juin 2024, des pertes réalisées après impôts de 9,4 millions de dollars US (2023 : gains de 2,6 millions de dollars US) ont été transférées dans les « recettes » à la suite du règlement de la couverture des matières premières. Des gains réalisés après impôts de 18,0 millions de dollars US (2023 : 1,2 million de dollars US) ont été transférés dans les « produits et coûts financiers » à la suite de l'amortissement de l'IRS.

NOTES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

15. EMPRUNTS

	30 JUIN 2024 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION	31 DECEMBRE 2023 (AUDITÉ) US\$ MILLION
Non-courant		
Emprunts auprès de tiers (Note 19(c))	2,877.4	1,831.3
Emprunts auprès des banques, nets	2,441.6	1,544.5
	5,319.0	3,375.8
Courant		
Emprunts auprès de tiers (Note 19(c))	175.0	900.0
Emprunts auprès des banques, nets	1,102.4	431.3
	1,277.4	1,331.3
Analysés en tant que :		
-Garantis	1,798.4	2,016.8
-- Non garantis	4,839.5	2,731.3
	6,637.9	4,748.1
Paiements anticipés - charges financières	(41.5)	(41.0)
	6,596.4	4,707.1
Les emprunts (à l'exclusion des remboursements anticipés) sont remboursables comme suit :		
- Dans un délai d'un an	1,283.9	1,336.8
- Plus d'un an mais n'excédant pas deux ans	1,440.5	1,078.0
- Plus de deux ans mais pas plus de cinq ans	2,317.9	1,620.4
- Plus de cinq ans	1,595.6	712.9
	6,637.9	4,748.1
Paiements anticipés - charges financières	(41.5)	(41.0)
Total	6,596.4	4,707.1

Le taux d'intérêt effectif des emprunts pour le semestre clos le 30 juin 2024 était de 5,2 % (2023 : 5,2 %) par an.

16. FOURNISSEURS ET AUTRES CREDITEURS

Au 30 juin 2024, le solde des dettes commerciales incluses dans le poste « Dettes commerciales et autres dettes » s'élevait à 316,3 millions de dollars US (31 décembre 2023 : 322,5 millions de dollars US) dont l'ancienneté était inférieure à six mois. L'analyse de l'ancienneté des dettes commerciales est basée sur la date de facturation des créanciers.

NOTES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

17. REVENUS DIFFÉRÉS

	30 JUIN 2024 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION
Bilan à la date d'acquisition (Note 18)	349.8
Produits différés comptabilisés au cours de la période (Note 3)	(4.9)
Charges d'intérêts (Note 5)	7.7
30 juin 2024	352.6
Courant	25.7
Non-courant	326.9
	352.6

En juillet 2019, Khoemacau a conclu un accord de streaming avec Royal Gold AG. Voir la note 2.3 (b) pour plus de détails.

18. REGROUPEMENT D'ENTREPRISES

Résumé de l'acquisition

Le 20 novembre 2023, le Groupe a conclu un accord d'achat d'actions ("SPA") avec Cupric Canyon Capital L.P., The Ferreira Family Trust, Resource Capital Fund VII L.P., et le Missouri Local Government Employees' Retirement System (« Vendeurs »), afin d'acheter la totalité du capital social émis de CCL aux Vendeurs. L'acquisition a été réalisée le 22 mars 2024.

L'acquisition est structurée par l'intermédiaire d'une société holding d'investissement créée par le Groupe aux fins de l'acquisition, MMG Africa Holdings Company Limited. À la date de l'acquisition, le groupe a payé le montant total de 1 734,7 millions de dollars américains. La transaction a été comptabilisée comme une acquisition d'entreprise en utilisant la méthode de l'acquisition. En plus du paiement de la contrepartie, selon les termes du SPA, le Groupe a également dû avancer un prêt à CCL pour permettre à CCL de rembourser certains emprunts, des produits dérivés et des coûts de transaction du vendeur à la fin de la transaction. Le groupe a procédé à une évaluation provisoire de la juste valeur estimée des actifs et passifs nets identifiables au 22 mars 2024. L'évaluation provisoire de la juste valeur des actifs acquis et des passifs pris en charge est soumise au jugement et aux estimations de la direction. Il s'agit notamment d'évaluer l'unité de compte à laquelle l'évaluation doit être attribuée et les multiples hypothèses retenues pour la modélisation des flux de trésorerie actualisés qui a facilité l'évaluation (par exemple, pour les droits miniers et les actifs d'exploration). De même, dans certains domaines, l'évaluation peut se faire en utilisant une approche de marché (multiple de ressources équivalent cuivre). Les passifs tels que l'obligation de réhabilitation des mines font également l'objet d'estimations et d'hypothèses. Les soldes d'impôts différés font également l'objet d'une évaluation quant à la date à laquelle ces soldes se matérialiseront. En raison de la subjectivité de l'évaluation de la juste valeur, un changement dans le jugement, l'estimation et l'hypothèse de la direction pourrait entraîner des changements significatifs dans la juste valeur attribuée aux actifs et aux passifs lors de l'acquisition.

NOTES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

Le tableau suivant résume la contrepartie payée et les montants des actifs acquis et des passifs assumés qui ont été comptabilisés à la date d'acquisition selon l'évaluation provisoire.

	AU 22 MARS 2024 JUSTE VALEUR US\$ MILLION
CONTREPARTIE	
Total contrepartie ³	1,734.7
	1,734.7
ACTIFS IDENTIFIABLES COMPTABILISÉS ET PASSIFS REPRIS	
ACTIFS	
Actifs Non Courants	
Immobilisations Corporelles	2,425.5
Immobilisations incorporelles	0.6
Actifs liés au droit d'usage	0.5
Actifs d'impôt différé sur le revenu	9.3
	2,435.9
Actifs courants	
Stocks	12.1
Clients et Autres Créanciers ¹	17.6
Trésorerie et équivalents de trésorerie	46.5
	76.2
Total actifs	2,512.1
PASSIFS	
Actifs Non Courants	
Revenu différé	327.4
Provisions	18.0
Passifs d'impôts différés sur le revenu	509.5
Emprunts	354.6
	1,209.5
Passifs courants	
Fournisseurs et autres créditeurs	54.2
Passifs de location	0.5
Revenu différé	22.4
Passif d'impôt courant	0.3
	77.4
Total passifs	1,286.9
Actifs nets identifiables acquis	1,225.2
Ajouter : Goodwill ²	509.5
Contrepartie payée	1,734.7

1. Il n'y a pas de différence significative entre le montant contractuel brut des créances et leur juste valeur.

2. Le goodwill résultant de l'affectation du prix d'achat comprenait l'effet du passif d'impôt différé pour la différence entre la juste valeur des actifs et passifs nouvellement consolidés et leur valeur comptable. Voir la note 10.

NOTES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

3. Les coûts liés à l'acquisition s'élevant à 21,2 millions de dollars américains ont été exclus de la contrepartie transférée et ont été comptabilisés directement en tant que charge de la période dans le poste « autres charges » (Note 4) de l'état consolidé condensé du résultat ou des autres éléments du résultat global.

Sorties nettes de trésorerie liées à l'acquisition de CCL

	US\$ Million
Contrepartie payée en espèces	1,734.7
Remboursement des emprunts de CCL, des produits dérivés et des coûts de transaction des vendeurs	354.6
	2,089.3
Moins : trésorerie et équivalents de trésorerie acquis	(46.5)
	2,042.8

Pour la période financière intermédiaire, des revenus de 90,2 millions de dollars US et des bénéfices nets de 10,6 millions de dollars US ont été générés par les entités acquises et consolidés dans les états financiers du Groupe. Si l'acquisition avait été finalisée le 1er janvier 2024, le chiffre d'affaires et le bénéfice net du Groupe pour le semestre clos le 30 juin 2024 auraient été respectivement de 1 985,7 millions de dollars US et de 33,8 millions de dollars US. Les informations pro forma sont fournies à titre d'illustration uniquement et ne constituent pas nécessairement une indication du chiffre d'affaires et des résultats d'exploitation du Groupe qui auraient été effectivement réalisés si l'acquisition avait été finalisée le 1er janvier 2024, et ne sont pas non plus destinées à constituer une projection des résultats futurs. Pour déterminer le chiffre d'affaires et le bénéfice « pro forma » du Groupe si CCL avait été acquis au début de la période intermédiaire, les administrateurs de la Société ont calculé l'amortissement des immobilisations corporelles sur la base des montants comptabilisés des immobilisations corporelles à la date de l'acquisition.

Lors de l'acquisition, le groupe CCL est devenu une filiale à 100 % de MMG Africa Resources Company Limited, une entité détenue à 100 % par MMG Africa Holding Company Limited (une filiale à 100 % de Limited.). (une filiale à part entière de Limited.). La Société est d'avis qu'elle a la capacité de diriger les politiques financières et opérationnelles de CCL Group. Le 6 juin 2024, le Groupe a transféré 45 % des intérêts de MMG Africa Resources Company Limited à Comor sans en perdre le contrôle. Se référer à la note 11 pour plus de détails.

19. TRANSACTIONS IMPORTANTES ENTRE PARTIES LIEES

Au 30 juin 2024, 67,5 % (31 décembre 2023 : 67,6 %) des actions de la Société étaient détenues par CMN par l'intermédiaire de sa filiale, China Minmetals H.K. (Holdings) Limited (« Minmetals HK »). Les 32,5 % restants (31 décembre 2023 : 32,4 %) des actions de la société étaient largement détenues par le public. Les administrateurs considèrent que la société holding ultime est China Minmetals Corporation (« CMC »), une société à capitaux publics constituée en Chine, dont CMN est une filiale.

En ce qui concerne les informations relatives aux transactions avec les parties liées, les administrateurs estiment que les informations significatives relatives aux transactions avec les parties liées ont été divulguées de manière adéquate. En plus des informations et des transactions entre parties liées présentées ailleurs dans les états financiers consolidés intermédiaires résumés, voici un résumé des principales transactions entre parties liées conclues dans le cours normal des affaires entre le Groupe et ses parties liées au cours du semestre clôturé le 30 juin 2024.

NOTES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

(a) Transactions avec le CMC et les sociétés de son groupe (autres que celles du Groupe)

	SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN	
	2024 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION	2023 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION
Ventes		
Ventes de métaux non ferreux	777.2	974.6
Autre revenu		
Autre revenu	0.1	-
Transactions sur produits dérivés de matières premières		
Perte sur les produits dérivés de matières premières	(23.2)	(28.2)
Autre perte	(2.3)	(0.8)
Achats		
Achats de consommables et services	(14.6)	(8.2)
Charges financières		
Charges d'intérêts (Note 5)	(70.0)	(51.9)
Autres charges financières (Note 5)	(3.0)	(0.8)

(b) Transactions et soldes avec d'autres entreprises publiques

Au cours du semestre clôturé le 30 juin 2024, les principales transactions du groupe avec d'autres entreprises publiques (à l'exclusion de CMC et de ses filiales) sont des ventes de métaux non ferreux et des achats de produits consommables, ainsi que les soldes des créances et des dettes correspondantes. Ces transactions sont basées sur les conditions définies dans les accords sous-jacents, sur les taux statutaires, les prix du marché, les coûts réels encourus ou sur des accords mutuels.

NOTES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

(c) Soldes significatifs des parties liées

	30 JUIN 2024 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION	31 DECEMBRE 2023 (AUDITÉ) US\$ MILLION
Montants à payer aux parties liées		
Emprunts auprès de Top Create (Note 15) ^{1,2,3}	2,782.4	2,461.3
Emprunts auprès d'Album Trading Company (Note 15) ⁴	270.0	270.0
Intérêts à payer aux parties liées	17.5	45.5
Fournisseurs et autres Crédeurs auprès de CMN	2.8	4.2
	3,072.7	2,781.0
Créances sur les parties liées		
Créances clients de CMN	235.5	159.1
Autres débiteurs de CMN	-	1.8
Paievements anticipés à CMN	2.1	-
Paievements anticipés à CMC	3.7	-
	241.3	160.9
Actifs financiers dérivés traités avec des parties liées	14.1	3.1
Passifs financiers dérivés - Transactions avec des parties liées	28.0	-

- Le montant de l'emprunt auprès de Top Create comprenait les montants d'une convention de prêt en date du 22 juillet 2014 entre MMG SA et Top Create. Conformément à cet accord, la facilité de prêt d'un montant maximum de 2 262,0 millions de dollars américains a été mise à la disposition de MMG SA, pour une durée de onze ans à compter de la date du premier tirage du prêt. Pour le semestre clos le 30 juin 2024, le Groupe a remboursé 200,0 millions de dollars US et reporté le remboursement de 525,0 millions de dollars US de juillet 2024 à juillet 2027. Le solde total au 30 juin 2024 était de 1 961,3 millions de dollars US, répartis en trois tranches arrivant à échéance respectivement en juillet 2025, juillet 2026 et juillet 2027. La facilité porte intérêt à un taux fixe distinct pour chacune des tranches de remboursement, compris entre 2,20 % et 4,50 % par an, payable annuellement. À partir du 25 juillet 2024, les intérêts sur les 525,0 millions de dollars différés seront calculés au taux SOFR majoré d'une marge de 1,2 %. Le groupe a remboursé 175 millions de dollars le 18 juillet 2024 en utilisant le produit de l'émission de droits.
- Le montant du prêt accordé par Top Create comprenait également 611,1 millions de dollars US tirés par la Société au premier semestre 2024 en vertu d'un accord de facilité daté du 20 novembre 2023 entre MMG Africa Holding Company Limited et Top Create. Conformément à cet accord, une facilité de prêt d'un montant maximum de 2,0 milliards de dollars américains a été mise à la disposition de MMG Africa Holding Company Limited, pour une période de sept ans à compter de la date du premier tirage du prêt. Le taux d'intérêt est le SOFR plus une marge de 2,93%. Le Groupe a remboursé 611,1 millions de dollars le 18 juillet 2024 en utilisant le produit de l'émission de droits. Le solde non tiré ne sera pas disponible à l'avenir.
- Le montant du prêt accordé par Top Create comprenait également 210,0 millions de dollars US tirés par le Groupe au cours du premier semestre 2024 en vertu d'un accord de facilité de projet KEP daté du 7 décembre 2023 entre MMF et Top Create. Conformément à cet accord, une facilité de prêt d'un montant maximum de 300,0 millions de dollars US est mise à la disposition de MMF. Cette facilité expirera en décembre 2030. Le taux d'intérêt de cette facilité est de 4,15 %.
- L'emprunt auprès d'Album Trading Company Limited (une filiale de CMN) est une facilité de projet et arrivera à échéance en juin 2026. Le taux d'intérêt est le SOFR majoré d'une marge et d'un différentiel d'ajustement de crédit.

NOTES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES INTERMEDIAIRES CONDENSES (SUITE)

20. ENGAGEMENTS EN CAPITAL

Les engagements de dépenses en capital contractés à la date de clôture, mais non comptabilisés en tant que passif, sont présentés dans le tableau ci-dessous :

	30 JUIN 2024 (NON-AUDITÉ) US\$ MILLION	31 DECEMBRE 2023 (AUDITÉ) US\$ MILLION
Immobilisations corporelles		
Dans un délai d'un an	356.3	225.6
Plus d'un an mais pas plus de cinq ans	94.0	119.8
	450.3	345.4
Immobilisations incorporelles		
Dans un délai d'un an	3.3	1.9
Plus d'un an mais pas plus de cinq ans	0.6	0.4
	3.9	2.3
Agrégat		
Immobilisations corporelles et Immobilisations incorporelles		
Contracté mais non prévu	454.2	347.7

GLOSSAIRE

A\$	le dollar australien, monnaie légale de l'Australie
AGM	Assemblée Générale Annuelle de la Société
Album Enterprises	Album Enterprises Limited, filiale à 100 % de CMN
associé (s)	a la signification qui lui est attribuée par les Règles de Cotation en bourse
Australie	Le Commonwealth d'Australie
Conseil	le Conseil d'Administration de la Société
Charte du Conseil d'Administration	Charte du Conseil d'Administration de la Société
BOC	Bank of China Limited
BOC Sydney	Bank of China Limited, Branche de Sydney
BOCOM	Bank of Communications Limited
CCB	China Construction Bank (Asia) Corporation Limited
CDB	China Development Bank
CEO/PDG	Président-Directeur Général
Chine	A la même signification que la République Populaire de Chine (RPC)
CMC	China Minmetals Corporation, une entreprise d'État constituée en vertu des lois de la RPC
Groupe CMC	CMC et ses filiales
CMCL	China Minmetals Corporation Limited, une filiale de CMC
CMN	China Minmetals Non-ferrous Metals Company Limited, une filiale de CMC
CMNH	China Minmetals Non-ferrous Metals Holding Company Limited, une filiale de CMC
Ordonnance sur les Sociétés	Ordonnance sur les Sociétés (Chapitre 622 des Lois de Hong Kong)
Société	MMG Limited, une société constituée à Hong Kong, dont les titres sont cotés et négociés sur le Marché Principal de la Bourse
Administrateur(s)	L'(les) Administrateurs de la Société
RDC	République Démocratique du Congo
EBIT	Bénéfices avant intérêts (charges financières nettes) et impôts sur le revenu
EBITDA	Bénéfices avant intérêts (charges financières nettes), impôts sur le revenu, amortissements et dépréciations
Marge d'EBITDA	EBITDA divisé par le revenu
Comité Exécutif	le comité exécutif du groupe, qui se compose de tous les directeurs exécutifs de la société, du directeur général, du directeur général exécutif - Finances, du directeur général exécutif - Relations d'entreprise, du directeur général exécutif - Opérations, du directeur général exécutif - Amériques et du Directeur Général Exécutif - Commercial et Développement
Banque EXIM	La Banque d'import-export de Chine
Groupe	La Société et ses filiales
HK\$	le dollar de Hong Kong, monnaie légale de Hong Kong
HKFRS	les Normes d'Information Financière de Hong Kong, qui comprennent toutes les Normes Individuelles d'Informations Financières de Hong Kong, les Normes Comptables de Hong Kong (HKAS) et les interprétations publiées par l'Institut des experts-comptables de Hong

GLOSSAIRE

	Kong (HKICPA)
--	---------------

GLOSSAIRE suite

Hong Kong	la Région Administrative Spéciale de Hong Kong de la République populaire de Chine
Bourse de Hong Kong	(veuillez vous référer à la définition de « Bourse »)
ICBC Luxembourg	Industrial and Commercial Bank of China Limited, Branche de Luxembourg
ICBC Panama	Industrial and Commercial Bank of China Limited, Branche de Panama
KEP	Projet d' Expansion de Kinsevere
Khoemacau Joint-Venture Group	MMG Africa Resources Company Limited
Las Bambas Joint Venture Group	MMG South America Management Company Limited (also referred to as MMG SAM), et ses filiales
Règles de Cotation en Bourse	les Règles régissant l'admission des Titres à la Bourse des Valeurs
LME	Bourse des métaux de Londres
Minmetals HK	China Minmetals H.K. (Holdings) Limited, une filiale à part entière de CMC
MLB	Minera Las Bambas S.A., filiale à part entière de MMG et propriétaire de la mine Las Bambas
MMG ou MMG Limited	a la même signification que la Société
MMG Australie	MMG Australia Limited, une filiale à part entière de la Société
MMG Dugald River	MMG Dugald River Pty Ltd, une filiale à part entière de la Société
MMG Finance	MMG Finance, une filiale à part entière de la Société
MMG Kinsevere	MMG Kinsevere SARL, société constituée en RDC et filiale à 100 % de la Société
MMG SA	MMG South America Company Limited, une filiale à part entière de la Société
MMG SAM	MMG South America Management Company Limited, une filiale à part entière de la Société
Code du Modèle	Code type pour les Transactions sur Titres effectuées par les Administrateurs d'Emetteurs Cotés en Bourse, tel qu'il figure à l'annexe 10 des Règles de Cotation.
RPC	la République populaire de Chine, à l'exclusion, aux fins du présent document uniquement, de Hong Kong, de la Région Administrative Spéciale de Macao de la République populaire de Chine et de Taïwan, à moins que le contexte ne s'y oppose
SFO	l'ordonnance sur les Titres et les Contrats à terme (Chapitre 571 de la Loi de Hong Kong)
RCF	Lignes de Crédit Renouvelables
Action(s)	action(s) ordinaire(s) entièrement libérée(s) de la société
Actionnaire(s)	L' (les) Actionnaire (s) de la Société
SHEC	Sécurité, Santé, Environnement et Communauté
Bourse	La Bourse de Hong Kong Limited
SUNAT	Surintendance Nationale de l'Administration Fiscale de Pérou
Top Create	Top Create Resources Limited, une filiale à part entière de CMN
TSF	Installations de Stockage des Stériles

GLOSSAIRE suite

US\$	le dollar américain, monnaie légale des États-Unis d'Amérique
TVA	Taxe sur la Valeur Ajoutée

INFORMATIONS SUR L'ENTREPRISE

BUREAU DE MELBOURNE

Level 24, 28 Freshwater Place
Southbank, Victoria 3006, Australia
T +61 3 9288 0888

BUREAU DE HONG KONG

Unit 1208, 12/F,
China Minmetals Tower
79 Chatham Road South, Tsimshatsui,
Kowloon, Hong Kong
T +852 2216 9688

ADRESSE POSTALE

GPO 2982
Melbourne, Victoria 3001, Australie

www.mmg.com

REGISTRE DES ACTIONS

Computershare Hong Kong
Investor Services Limited
17th Floor, Hopewell Centre
183 Queen's Road East
Wanchai, Hong Kong

DEMANDES DE RENSEIGNEMENTS DES INVESTISSEURS ET DES MÉDIAS

Andrea ATELL
General Manager Corporate Affairs &
Sustainability
T +61 439 689 991
E CorporateAffairs@mmg.com

COMITE EXECUTIF DE MMG LIMITED

CAO Liang, Chief Executive Officer and Executive Director
QIAN Song, Executive General Manager - Finance
Troy HEY, Executive General Manager - Corporate Relations
Nan WANG, Executive General Manager - Operations
ZHAO Jing, Interim Executive General Manager - Americas
Sandra GUAN, Interim Executive General Manager - Commercial and
Development

DATES IMPORTANTES

19 septembre 2024 - MMG 2024 Rapport Intérimaire
23 octobre 2024 - Rapport de Production du 3^{ème} Trimestre de MMG*

** Ces informations sont susceptibles d'être modifiées.*

Sherry SHEN
Principal Investor Relations
T +86 10 5639 0437
E InvestorRelations@mmg.com

By order of the Board
MMG Limited
CAO Liang
CEO and Executive Director

Hong Kong, 13 août 2024

À la date de la présente annonce, le Conseil d'Administration est composé de sept administrateurs, dont un est un Administrateur Exécutif, à savoir M. CAO Liang ; deux sont des Administrateurs Non Exécutifs, à savoir M. XU Jiqing (président) et M. ZHANG Shuqiang ; et quatre sont des Administrateurs Non Exécutifs Indépendants, à savoir le Dr Peter William Cassidy, M. Leung Cheuk Yan, M. Chan Ka Keung, Peter, et Mme CHEN Ying.